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Tarım TR Dergisinde yayınlanan yazı, fotoğraf ve haberler kaynak gösterilerek kullanılabilir. Yazılardaki görüşler 
sahibine, reklamların sorumluluğu reklam verene aittir.
Tarım TR dergisi basın ve meslek ilkelerine uymayı taahhüt eder.

Değerli TarımTR Dergisi okurları; 

Yine bir yılı geride bırakırken, Türkiye tarımının önemli bir dönemecindeyiz. 2023 
yılı, ülkemizin bereketli topraklarının sunduğu nimetleri toplama ve geleceğe daha 
sürdürülebilir bir tarım vizyonuyla ilerleme yılı olarak karşımızda duruyor.

Bu yıl, Türkiye tarımında oldukça verimli bir hasat dönemi yaşandı. Ürünlerimizin kalitesi ve 
miktarı, çiftçilerimizin özverisi ve son teknoloji tarım yöntemlerinin kullanılması sayesinde 
üst seviyelere ulaştı. Bu başarı, ülkemizin tarım potansiyelinin ne kadar büyük olduğunu 
bir kez daha gösterdi.

Tarımın temeli olan ekim dönemi, gelecek yılın ürünlerinin başlangıcıdır. 2023'te de 
çiftçilerimiz, topraklarını en iyi şekilde hazırlamak için gece gündüz çalıştılar. Modern 
tarım teknolojileri, verimliliği artırdı ve ekim işlemini daha etkili hale getirdi. Bu, ülkemizin 
kendi kendine yeterli olma yolundaki ilerlemesini destekleyen önemli bir adım.

İklim değişiklikleri ve su kaynaklarının sınırlı olması, suyun verimli kullanımını daha da 
önemli hale getiriyor. Bu bağlamda, akıllı sulama sistemleri tarımın vazgeçilmez bir parçası 
haline geliyor. Bu sistemler, toprak nemini ve bitki ihtiyaçlarını sürekli olarak izler, böylece 
suyun en etkili şekilde kullanılmasını sağlar. Ayrıca, otomasyon sayesinde çiftçilere zaman 
kazandırır ve su kaynaklarını korur.

2023 yılında, akıllı sulama sistemlerinin kullanımı ülkemizde arttı. Bu, çiftçilerimize daha 
sürdürülebilir bir tarım uygulamak için güçlü bir araç sunuyor. Su kaynaklarını korurken 
verimliliği artırmak, çiftçilerimize hem ekonomik hem de çevresel olarak fayda sağlar. 
Sonuç olarak, Türkiye tarımı 2023'te önemli bir dönemeci geride bıraktı. Bereketli bir 
hasat dönemi, ekime hazırlık sürecinin başarılı yürütülmesi ve akıllı sulama sistemlerinin 
yaygınlaşması, tarım sektörümüzün geleceği için umut vaat ediyor.

Gelecekte daha sürdürülebilir ve verimli bir tarım için çalışmaya devam edeceğiz.
Siz değerli okuyucularımıza sağlıklı, bereketli ve başarılı bir tarım sezonu dileriz. 

Sevgi ve saygılarımızla,

Editörden
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TARIM VE ORMAN BAKANLIĞINDAN 
SUYUN VERİMLİ KULLANIMI İÇİN
VATANDAŞLARA ÇAĞRI

Tarım ve Orman Bakanlığı, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın hi-
mayesinde başlatılan "Ulusal Su 
Verimliliği Seferberliği" kapsamın-
da vatandaşlar ve çiftçilere yönelik 
afiş ve broşürler hazırlayarak, su-
yun tasarruflu kullanılması uyarı-
sında bulundu.

Değişen iklim şartlarına uyum sağ-
lanması ve var olan su kaynaklarının 
hem kalite hem de miktar açısından 
korunmasını sağlamak amacıyla 
başlatılan seferberliğin uygulama 
adımları birer birer atılıyor.

Bu kapsamda, Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı'nın tali-
matıyla "Ulusal Su Verimliliği Se-
ferberliği" çalışmaları çerçevesinde 
"Türkiye Yüzyılı'na Bir Damla da 
Sen Ol" sloganıyla halkı bilinçlen-

dirici afiş ve broşürler hazırlanarak 
81 ile dağıtıldı.

Verimlilik uygulamalarının yaygın-
laştırılması için "Azalt-yeniden kul-
lan-değiştir" ilkeleri doğrultusunda 
hazırlanan ve kamu kurum-kuruluş-
larına gönderilen afiş ve broşürlerde 
suyun verimli kullanılmasına yöne-

lik uyarı ve öneriler yer aldı.

Vatandaşlara dağıtılmak üzere gön-
derilen bireysel kullanımda su ve-
rimliliği rehberinde, el yıkanırken 
ve diş fırçalarken musluğun açık 
bırakılmaması, halı yıkanırken su 
kullanımına dikkat edilmesi, sebze 
ve meyve yıkamak için kullanılan 



suyun uygun yerlerde yeniden kul-
lanılması, düşük akışlı duş başlıkla-
rının tercih edilmesi ve az su isteyen 
bitkilerden peyzaj düzenlemesi ya-
pılması önerisinde bulunuldu.

Çiftçilere yönelik afişlerde ise mo-
dern sulama sistemlerinin kulla-
nılması, gece sulama yapılması ve 
yağmur suyunun kullanılması öne-
rileri yer aldı.

İlk olarak 31 Ocak 2023'te Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan'ın himayesinde Cumhur-
başkanlığı Külliyesi'nde Su Verim-
liliği Seferberliği Tanıtım Toplantısı 
düzenlenmişti.

Su verimliliği konusunda, ulusal öl-

çekte harekete geçilmesi için uygu-
lanacak stratejiler bu toplantıda ka-
muoyuna duyuruldu ve çalışmalara 
odaklanıldı.

Daha sonra, Türkiye'de faaliyet 
gösteren tüm sektörler ve tüm pay-
daşlar için su verimliliği konusunda 
yol haritası mahiyeti taşıyan "De-
ğişen İklime Uyum Çerçevesinde 
Su Verimliliği Strateji Belgesi ve 
Eylem Planı (2023-2033)" Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi.

Kentsel, tarımsal, endüstriyel alan-
lar başta olmak üzere bütün sektör-
lerde su kullanımında verimliliğin 
artırılması için yol haritası niteliğin-
deki stratejiler bir takvim çerçeve-

sinde uygulamaya konuldu.

Seferberlik kapsamında Tarım ve 
Orman Bakanlığı Su Yönetimi Ge-
nel Müdürlüğü tarafından okullarda 
su verimliliği eğitimleri düzenlen-
meye başlandı.

Uzmanlar tarafından ziyaret edilen 
okullarda, öğrenci ve öğretmenlere 
yönelik, su verimliliği kültürünün 
oluşması ve su verimliliği bilincinin 
yaşam tarzına dönüşmesi için eği-
timler gerçekleştirildi.

Su verimliliği konusunda gelecek 
aylarda kamuoyunu bilinçlendir-
mek amacıyla farklı programlar da 
gerçekleştirilecek.

TARIMTR Haber Servisi
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SUYU BOL SEVEN ŞEKER
PANCARINDA, SU CİMRİSİ DAMLA 
SULAMA FARKI

İklim krizine bağlı kuraklığın kor-
kutucu boyutlara geldiği ülkemiz-
de, şeker pancarının hassas ve sık 
sulama gerektiren ürün olması, tüm 
dikkatleri kaynak tasarrufu sağla-
yan sulama yöntemlerine çekiyor.

Akıllı sulama sistemlerinin sektör 
lideri NETAFIM, 26 yıldır Tür-
kiye’de tarımda kaynak tasarrufu 
ve yüksek verimlilik çalışmaları 
yürütüyor. Damla sulama sistemi, 
su, gübre ve enerji gibi en önemli 
tarımsal girdi maliyetlerindebüyük 
azalma yaratırken, şeker panca-
rı üretimini ekonomik açıdan çok 
daha avantajlı hale getiriyor.

2,7 milyon dekara ulaşan şeker 
pancarı üretim alanında, yağmur-
lama sulama sistemiyle dekar başı-
na 1500 ton su harcanıyor. Damla 
sulama, yağmurlamaya göre %50 
oranında su tasarrufu sağlarken, 
salma sulamayla kıyaslandığında 
bu oran %75’e ulaşıyor.
Damla sulama, yağmurlama ve pi-
vot sulamaya göre enerji tüketimi-

ni %30 oranında azaltıyor.

Düzenli aralıklarla doğrudan bitki 
köküne su ve gübre veren damla 
sulama sistemi, yağmurlama yön-
temine göre alınan verimi %30’a 
kadar arttırırken, pancarın fiyatını 
belirleyen polar (şeker) miktarını 3 
birime kadar yükseltiyor. Pancar-
daki şeker oranı artışı üretici için 
ek gelir anlamına geliyor.

Optimal düzeydeki gübrelemeyle, 
verilen besinlerin etki seviyesi ar-
tarken, gübre harcamaları %20’ye 
yakın azalıyor.

İşçilik, sık sulama gerektiren şeker 
pancarı üreticiliğinde kârlılığı dü-
şüren en büyük unsurlardan birisi. 
Damla sulama sisteminde, sadece 
ekim öncesi hat serme ve sonrası 
toplama sırasında işçilik gerekir-
ken, diğer sulama sistemlerinde 
gereken hat taşıma işlemi, her su-
lama aşamasında önemli düzeyde 
işçilik gideri oluşturuyor.

Damla sulamada işçilik maliyeti, 
diğer sulamalara göre %60 daha az 
gerçekleşiyor.

Damla sulama, yağmurlamadan 
kaynaklanan cercospora (yaprak 
lekesi hastalığı) ve rhizoctonia 
(kök çürüklüğü) gibi hastalıklara 
yakalanma riskini de minimize edi-
yor. Toprağın çoraklaşmasını önle-
yen ve kalitesini iyileştiren damla 
sulama sistemleri, şeker pancarın-
daki 4 yıllık yeniden ekim süresini 
de kısaltıyor.

NETAFIM, özel sektör ve koope-
ratiflerle yürüttüğü tanıtım çalış-
malarıyla, çok daha fazla üretici-
nin damla sulama avantajlarından 
faydalanmasını hedefliyor. Kayseri 
Şeker Fabrikası’nın 19-20 Eylül’ 
de düzenlediği tarla gününde pan-
car üreticileriyle bir araya gelen 
NETAFIM, bir diğer etkinliği 26-
27 Eylül’ de Konya - Çumra ilçe-
sinde, tohum sektörünün önemli 
firmalarından KWS ile beraber or-
ganize ediyor.

Türkiye’nin, dünyanın 5. şeker üreticisi konumunda olduğu şeker pancarında hasat başladı. Geçen yıl, 110 bin 
pancar üreticisiyle 19 milyon ton rekolte alındı. Şeker pancarı, 500 bin kişinin istihdam edildiği, tarım, hayvancılık, 
et/süt ürünleri, ilaç ve ulaştırma gibi çeşitli sektörlerle olan bağlantısıyla milyonlarca kişinin geçim kaynağı 
olanen önemli stratejik ürünlerimizden birisi.



Hasat döneminize uygun vade seçenekleriyle kredinize 
İşCep’ten veya İnternet Şubemizden 7/24 başvurabilirsiniz.

Hasat zamanını bekleyen
Esnek Vadeli Anında

Tarım Kredisi İşCep’te!

Kefilsiz,
teminatsız

İş Bankası, kampanyayı dilediği zaman durdurma ve/veya kampanya koşullarını 
değiştirme hakkını saklı tutar. Ayrıntılı bilgi: isbank.com.tr
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IPARD DESTEKLERİYLE KIRSALDA 
12 YILDA 98 MİLYAR LİRALIK
YATIRIM HAYATA GEÇİRİLDİ

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, AB Katkılı Kırsal Kalkın-
ma Destekleri (IPARD) kapsamında 
yaklaşık 44,3 milyar lira hibe desteği 
verildiğini ve şu ana kadar 98 milyar 
liralık yatırımın hayata geçtiğini söy-
ledi.

2007-2013 yıllarına ait bütçe döne-
miyle AB destekleme mekanizması, 
aday ülkelere yönelik "Katılım Ön-
cesi Yardım Aracı (IPA)" adı altında 
birleştirildi.

IPARD çerçevesinde ise Bakanlıkça 
hazırlanan IPARD programları Av-
rupa Komisyonu tarafından onay-
lanarak ülkenin, kırsal kalkınma 
alanındaki AB hibe fonlarından fay-
dalanmasının önü açıldı.

Programı uygulamak üzere 2007'de 
kurulan Tarım ve Kırsal Kalkınma-
yı Destekleme Kurumu (TKDK), 
2011'de Avrupa Komisyonu'ndan ge-
rekli yetki devrini ve akreditasyonu 
alarak IPARD fonlarını Türkiye'de 
kullandırmaya başladı.

IPARD Programı'nın ana hedefleri, 
tarım ve gıda sektörlerinin sürdü-
rülebilir modernizasyonuna katkı 
sağlamak, gıda güvenliği, çevre ve 
diğer standartlara ilişkin AB mükte-
sebatının üstlenilmesini teşvik etmek 
ve kırsal alanların sürdürülebilir kal-
kınmasına destek olmak olarak belir-
lendi.

Bugüne kadar Türkiye'de gerçek bir 
başarı hikayesine dönüşen IPARD 
deneyimi, tarım ve kırsal kalkınma 
alanında yepyeni bir sayfa açılması-
na da katkı sağladı.

Türkiye ile AB arasında mali işbir-
liğinin bir yansıması olan IPARD 
Programı ile AB'nin ortak tarım po-
litikasına ilişkin edinilen bilgiler ve 
kırsal kalkınma yaklaşımları, gerçek-
leştirilen yatırımlarla ülkeye aktarılı-
yor, işletmelerin tamamının AB stan-
dartlarında üretim yapmasına katkı 
sağlanıyor.

16 FARKLI SEKTÖRDE İŞ KO-
LUNA DESTEK VERİLİYOR
AB ve Türkiye'nin eş finansmanıyla 

42 ilde uygulanan IPARD Programı 
ile yatırımcılar tarafından hazırlanan 
projelere 16 farklı sektörde, onlarca 
iş koluna destek veriliyor. Hayvan-
cılık ve çiftlik faaliyetlerinin çeşit-
lendirilmesiyle ilgili projelerde 500 
bin, işleme ve pazarlama alanındaki 
projelerde ise 3 milyon avroya kadar 
olan yatırımlara yüzde 50-70 hibe 
desteği sunuluyor.

IPARD proje başvuruları çeşitli dö-
nemlerde çıkılan çağrı ilanları kap-
samında alınıyor. 2011'den itibaren 
IPARD-I ve II programı kapsamında 
28 başvuru çağrı ilanına çıkıldı.

KADIN VE GENÇLERE POZİ-
TİF AYRIMCILIK
IPARD ile kadınlara ve gençlere 
pozitif ayrımcılık yapılıyor. Proje 
seçimlerinde uygulanan sıralama 
kriterlerinde, kadın yatırımcılara ve 
kadınları istihdam eden yatırımlara, 
ayrıca 40 yaşın altındaki genç yatı-
rımcılara öncelik tanınıyor.

Genç yatırımcılara hayvancılık pro-
jelerinde yüzde 5 ilave hibe veriliyor. 
Toplam yatırımların yaklaşık yüzde 
67'si genç yatırımcılar tarafından, 
yüzde 42'si ise kadın girişimciler ta-
rafından hayata geçirildi. Hem kadın 
hem genç kategorisinde olan yatırım-
cılar da bulunuyor.

Kooperatif ve üretici örgütlerine pro-
je seçiminde öne çıkması için ilave 
puan veriliyor ayrıca hibe oranı yüz-
de 10 artırılarak kolektif yatırımlar 
teşvik ediliyor.

Dağlık alanda yapılan hayvancılık 
yatırımlarına ise yüzde 5 ilave hibe 
desteği veriliyor. Söz konusu deste-
ğin yanı sıra IPARD projelerine KDV 



ve diğer tüm vergilerden muafiyet 
sağlanarak bir katkı daha sunuluyor.

2 BİN 798 ARICILIK, 12 BİN 996 
TIBBİ-AROMATİK BİTKİ YE-
TİŞTİRİCİLİĞİ TESİSİ KURUL-
DU
TKDK tarafından uygulanan IPARD 
Programı ile tamamı Avrupa Birliği 
standartlarında olmak üzere 1587 süt, 
1316 kırmızı et, 959 kanatlı eti üreten 
tarımsal işletme kuruldu veya moder-
nize edildi.

Yine AB standartlarında ve gıda gü-
venliği, hijyen ve çevre koşullarına 
sahip 265 süt işleme, 264 süt toplama 
merkezi, 246 kırmızı veya beyaz et 
işleme, 657 meyve-sebze işleme-pa-
ketleme ve soğuk hava deposu ile 42 
su ürünleri işleme tesisi IPARD fon-
ları ile Türkiye'ye kazandırıldı.

Kırsalda ekonomik faaliyetleri çe-
şitlendirmek, kırsaldan kente göçü 
önlemek, istihdam ve iş olanaklarını 
artırmak için atılan adımlar kapsa-
mında, 2 bin 798 arıcılık, 12 bin 996 
tıbbi-aromatik bitki yetiştiriciliği, 
1108 kırsal turizm, 1177 yenilenebilir 
enerji tesisi kurulumu, 1159 zanaat-
karlık ve katma değerli ürün üretimi, 
96 yerel kalkınma stratejileri uygu-
laması (LEADER), 93 tarım-çevre 
korumaya yönelik proje ve 88 kültür 
balıkçılığı yatırımına hibe destekleri 
verildi.
IPARD desteklerinden faydalanarak 
kurulan veya modernize edilen işlet-
meler ulaştıkları yüksek üretim

standartlarıyla çok sayıda ülkeye ih-
racat gerçekleştiriyor.

IPARD-III PROGRAMI YAKIN-
DA BAŞLAMAK ÜZERE
Gelecek yıl başlayacak IPARD-III 
programının bütçesi 430 milyon avro 
AB katkısı ve 125 milyon avro ulusal 
katkı olmak üzere, 7 yıl için toplam 
555 milyon avro olarak belirlendi.

Yem bitkisi yetiştiriciliği, solucan 
gübresi üretimi, yumurta işleme te-
sisleri ve kırsalda kamu altyapı yatı-
rımları gibi farklı sektörlere IPARD-
III Programı ile ilk defa destek 
sağlanacak.

Yatırım sektörleri için hibe oranla-
rı yüzde 50'den başlayıp yüzde 75'e 
kadar çıkabilecek. Kısa tedarik zin-
cirlerinin oluşumuna katkı sağlamak 
amacıyla internet sitesi kurulumu 
gibi harcamalara ilk defa destek veri-
lecek. Programın ilk proje çağrısının 
yılın son çeyreğinde yayınlanması 
planlanıyor.

“KIRSAL KALKINMA EKONO-
MİK KALKINMANIN ANAHTA-
RIDIR"
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, kırsal alana yönelik yatırım, 
proje ve eylemlerin geliştirilmesine 
büyük önem verdiklerini söyledi.
Kırsaldaki vatandaşların bitkisel, 
hayvansal ve ekolojik kaynaklara da-
yalı olarak verimli ve sürdürülebilir 
bir üretim yapısına kavuşturulması-
nın temel politikaları olduğunu vur-

gulayan Yumaklı, tarımsal ve kırsal 
kalkınmayı, ekonomik kalkınmanın 
anahtarı olarak nitelendirdi.

Bakan Yumaklı, kırsala yapılacak her 
türlü yatırımın, tarım ve gıda sektö-
rüne sağlayacağı katkıların yanında 
ekonomik, sosyal ve beşeri kalkın-
mada da pozitif rol oynayacağına işa-
ret ederek, şunları kaydetti:

“Bakanlık olarak, kırsal kalkınma 
çalışmalarımızı bu perspektiften ge-
liştirmeye ve sürdürülebilir kılmaya 
önem veriyoruz. Birbirinin tamam-
layıcısı niteliğindeki bir çok proje 
ve program uygulamaktayız. IPARD 
kapsamında, ülkemizin AB fonların-
dan faydalanması sağlanmaktadır."

“94 BİN 300 İSTİHDAM SAĞ-
LANDI"
2011'den itibaren IPARD program-
ları kapsamında 27 başvuru çağrının 
ilanına çıkıldığını dile getiren Yu-
maklı, şu değerlendirmede bulundu:
“IPARD kapsamında toplamda şu 
ana kadar 25 bin 102 proje yatırıma 
dönüşmüştür. Bu yatırımlara yak-
laşık 44,3 milyar lira hibe desteği 
verildi ve 98 milyar liralık yatırım 
hayata geçti. Tarım-sanayi entegras-
yonuna güçlü bir şekilde katkı sağ-
layan TKDK, katma değeri yüksek 
üretim altyapısının güçlenmesine ve 
yeni istihdam alanları oluşmasında 
önemli rol oynamış ve 94 bin 300 bin 
kişilik istihdam sağlanmasına katkı-
da bulunmuştur.

IPARD kapsamında bu yılın 8 aylık 
döneminde 2 bin 815 projeye 1,7 
milyar lira hibe ödemesi yaptık. Bu 
destekle kırsal alanda 3,1 milyar lira 
yatırım gerçekleştirilirken 4 bin 300 
istihdam sağlandı."

Bakan Yumaklı, IPARD-II Progra-
mı'nın 2023 yılında sona ereceğini, 
daha sonra 7 yıllık süre için IPARD-
III programının başlayacağını belir-
terek, söz konusu programın 81 ilde 
uygulanması için çalışmaların devam 
ettiğini sözlerine ekledi.
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GİRESUN FINDIĞI
DÜNYA MARKASI OLDU

Çeşitli programlara katılmak üzere 
Giresun'a giden Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı, Giresun 
Ticaret Borsası'nı ziyaret ederek, 
borsa bünyesinde faaliyet göste-
ren Giresun Lisanslı Depo ile Gıda 
Araştırma, Test ve Analiz Laboratu-
varı ile mobil fındık kurutma aracı-
nı inceledi, yetkililerden bilgi aldı.

Fındığı geliştirmek ve katma değer-
li hale getirmek konusunda herkesin 
üzerine düşen vazifeler olduğuna 
dikkati çeken Yumaklı, Bakanlık 
olarak da üzerlerine düşen vazifeyi 
yapmak için gayret ettiklerini kay-
detti.
Yumaklı, Giresun'un Türkiye'nin ve 
dünyanın en önemli fındık üretim 

şehirlerinden biri olduğunun altını 
çizerek, kentin tek başına ülkenin 
fındık üretiminin yaklaşık yüzde 
12'sini gerçekleştirdiğini, fındık 
üretiminin de yapılan çalışmalarla 
dekar başına yaklaşık 3 kat artırıldı-
ğını vurguladı.

Tarım ve orman alanında 2002'den 
bu yana Giresun'a yapılan yatırım 
tutarının 15,6 milyar lira olduğunu 
dile getiren Yumaklı, tarımsal ihra-
catın da 5 katına çıkarak 64 milyon 
dolardan 2022'de yaklaşık 310 mil-
yon dolara yükseldiğini aktardı.

Fındığın markalaştırılmasının öne-
mine işaret eden Yumaklı, şöyle de-
vam etti:

"Altını çizmek isterim çünkü ulusla-
rarası pazarda fındığın sadece ham 
madde olarak değil, 'Bir yerde top-
landı, bir araya getirildi, ondan son-
ra da bunu ihraç ettik, tamam işimiz 
bitti' olarak değil, bunu markalaştı-
rarak, katma değerli ürün haline ge-
tirerek hem bu ürünün dünyada bir 
numaralı üreticisi olan Türkiye'nin 
gereken yeri alması hem de bu pay-
dan, bu gelişim payından şehrin ve 
ülkenin pay almasını mutlaka sağla-
mamız gerekir."

Yumaklı, Giresun tombul fındığının 
AB'den tescil aldığını anımsatarak, 
"Bir dünya markası oldu ama yine 
söylüyorum bu bir ham madde 
yani bunu katma değerli ürünlerin

Bakan Yumaklı, Avrupa Birliği'nden tescil alan Giresun tombul fındığının bir dünya markası haline geldiğini ifade 
ederek, katma değerli ürünler ile bunun değerinin artırılması gerektiğini söyledi.





içerisinde kullanarak bunun değe-
rini 3 liraya satıyorsanız 30 liraya 
satacak hale getirmek zorundayız, 
bu hepimizin mükellefiyeti." diye 
konuştu.
"GERÇEKLİKTEN UZAK KO-
NUŞMALARLA İNSANIMIZIN 
KAFASI KARIŞTIRILMAK İSTE-
NİYOR"
Bakan Yumaklı, fındık fiyatlarına 
ilişkin de şunları kaydetti:
"Her zaman adet olduğu üzere fın-
dık hasadı başlamadan evvel ki 
bunu 12 Ağustos olarak açıkladık 
biliyorsunuz, fındık fiyatları açık-
lanır. Cumhurbaşkanımız fındık 
konusunda gerçekten çok üst düzey 
bir bilgiye sahip, bütün detaylarıy-
la, bütün dinamikleriyle biliyor. 
Kendisine biz birkaç farklı opsiyon-
da önerilerimizi getirdiğimizde, o 
onların arasından en uygun olanını 
takdir ederek açıklamasını kabine 
sonrasında yaptı."
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın liderliğinde Tarım ve Or-
man Bakanlığı olarak üreticinin, 
çiftçinin yanında olduklarını ve 
olmaya da devam edecekleri vurgu-
layan Yumaklı, "Farklı farklı şeyler-
le, gerçeklikten uzak konuşmalarla 

insanımızın kafası karıştırılmak is-
teniyor. Bu her zaman böyle çünkü 
omuzunda küfe yokken konuşmak 
kolay." dedi.
Türkiye Yüzyılı'nda yeni dönem-
de de tarımla alakalı her sektörü, 
her noktayı daha ileriye taşıyacak 
bir sürecin içerisinde olduklarını 
belirten Yumaklı, şunları söyle-
di: "Kendine güvenmek başka bir 
şey, potansiyelinin farkında olmak 
başka bir şey. Sadece kendimize 
değil, bu memleketin üreticisine, 
çiftçisine her şeyden çok daha fazla 
güveniyoruz. Çünkü bunun için bir 
sebebimiz var. Pandemide Avrupa-
lı çiftçilerimiz evlerine kapandılar 
ama bizim üreticimiz, çiftçimiz hiç 
geri durmadı, gitti tarlasında, bağın-
da, bahçesinde gereken bütün faa-
liyetlerini yerine getirdi. O yüzden 
bizim memleketimizde elhamdülil-
lah herhangi bir şekilde, herhangi 
bir gıda ürünün arzıyla alakalı bir 
güvenlik sorunu yaşanmadı, yaşan-
mayacak, biz buna güvenmeyeceğiz 
de neye güveneceğiz?"
Fındık bahçelerinin temizlenmesi 
için yakılan ateşin orman yangınla-
rına neden olabileceğine de dikkati 
çeken Yumaklı, şu değerlendirmede 

bulundu:
"Herkesten istirham ediyorum, ha-
kikaten bizim orman yangınlarıyla 
mücadelede kabiliyetimiz, imkânla-
rımız gelişti ama bunun en doğrusu 
bu yangının olmaması. O yüzden 
sizin vasıtanızla Giresun'daki tüm 
kardeşlerimizden yangına sebep 
olacak her türlü hareketten kaçınıl-
masını özellikle istirham ediyorum. 
Eğer şüphelenilen bir durum varsa 
da hemen en yakın güvenlik birimi-
ne haber vererek, müdahalemizin 
başlamasını kısa zamanda sağlaya-
lım."
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TARIMDA 22 YIL SONRA İLK KEZ
SAYIM YAPILACAK

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Bakanlığa bağlı Tarım Re-
formu Genel Müdürlüğü ile Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) arasında 
Genel Tarım Sayımı Yapılmasına İliş-
kin Protokol imzalandığını bildirdi.

Tarımsal verilerin oluşturulmasına ve 
kayıtlılığa büyük önem verdiklerini 
belirten Bakan Yumaklı, bu çalışma-
ların tarımsal üretim ile ilgili kısa, 
orta ve uzun vadeli vizyonel politika-
ların belirlenmesine katkı sunacağına 
dikkati çekti.

Yumaklı, Bakanlık olarak bir süredir 
genel tarım sayımı için alt yapı hazır-
lıkları yürüttüklerini, ilgili kurumlarla 
yapılan toplantılarda izlenecek yol 
haritasının belirlendiğini vurgulaya-
rak genel tarım sayımının, tarımsal 
üretime yön verecek yenilikçi dü-
zenlemelerin hayata geçirilmesinde 
belirleyici unsurlardan biri olacağının 
altını çizdi.

Çalışma ile istatistik, işletme bilgisi, 

hayvan sayısı, arazi bilgisi gibi akla 
gelen tüm tarımsal verilerin sayıla-
rak kayıt altına alınacağını bildiren 
Bakan Yumaklı, “TÜİK ile iş birliği 
içinde genel tarım sayımı yaparak 
planlı üretim ve sözleşmeli üretim 
gibi tarım ve hayvancılık politikala-
rımızın odak noktasını oluşturacak 
uygulamalarımıza yön vereceğiz. 
Tarımsal üretimde sürdürülebilirliği, 
verimliliği, kaliteyi ve kayıtlılığı daha 
da artırarak Türkiye Yüzyılını üreti-
min ve üreticinin yüzyılı yapacağız.” 
İfadelerini kullandı.

PLANLI ÜRETİM MODELİNE 
GEÇİŞTE ÖNEMLİ BİR ADIM
Genel Tarım Sayımı Yapılmasına 
İlişkin Protokol ile tarımda planlı 
üretim modeline geçişin en önemli 
adımlarından birisi de atılmış oldu. 
Yapılacak olan genel tarım sayımının 
ilk aşamasında; mevcut idari kayıt-
larda yer almayan tarım arazilerinin 
belirlenmesi ve bu araziler üzerinde 
tarımsal faaliyette bulunan tarımsal 
işletmelerin tespiti gerçekleştirilecek. 

Ayrıca ön tarama faaliyetleri, soru 
formları ve veri giriş programlarının 
hazırlanması, bilgilendirme, eği-
tim ve tanıtım faaliyetleri yapılacak.  
İkinci aşamada ise ilk aşamada elde 
edilen bilgiler esas alınarak, uluslara-
rası gereklilikler ve ulusal ihtiyaçlar 
doğrultusunda belirlenen değişkenle-
re ilişkin veriler sahadan derlenerek 
elde edilecek veriler kamuoyu ile 
paylaşılacak.

Tarımda 2001 yılından bu yana ilk kez envanter sayımı yapılacak. Böylelikle tarımsal verilerin oluşturulması ve 
kayıt altına alınması sağlanacağını açıkladı.
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Türkiye’nin üretiminde dünya lideri 
ve ihracatta güçlü bir oyuncu olduğu 
kirazda ihracat rekora koşuyor.
2023 yılı 200 milyon dolarlık kiraz 
ihracatı hedefi geçildi. 2023 sezonun-
da 4 Ağustos tarihine kadar olan dö-
nemde kiraz ihracatı yüzde 54 artışla 
205 milyon dolara ulaştı.

Ege İhracatçı Birlikleri verilerine 
göre; Türkiye, 2023 sezonunda, 4 
Ağustos tarihine kadar 75 bin ton kar-
şılığı 205 milyon dolarlık kiraz ihraç 
etti. Geçen yılın aynı dönemindeki 
ihracatımız ise 57 bin ton karşılığı 
133 milyon dolardı.

Türk kirazı yüzde 54 değerlendi
Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör 
Başkan Yardımcısı Ege Yaş Meyve 
Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı 
Hayrettin Uçak, “Geçtiğimiz yıla 
göre çok daha verimli ve bereketli 
bir kiraz sezonu geçiriyoruz. Geçen 
yıl 57 bin ton kiraz ihracatı gerçek-
leştirmiştik, bu sene 75 bin tona ulaş-
tık. 2023 yılında Türk kirazı miktar 
bazında yüzde 32, değer bazında 
yüzde 54 ihracat artışı gösterdi. 54 

farklı ihraç pazarına ulaştık, 34 ülke 
ve bölgeye ihracatımızı artırmayı ba-
şardık.” dedi.

Dünya üretiminde birinciyiz
Başkan Uçak, “Kirazda dünya üre-
timinde birinci sırada yer alıyoruz. 
Almanya, Rusya gibi geleneksel pa-
zarlarımız yanında Hong Kong, Sin-
gapur, Hindistan gibi ülkelerde de 
Türk kirazımız çok beğeniliyor. Bu 
sezon şu ana kadar, ana pazarlarımız 

Almanya’ya yüzde 91 artışla 92 mil-
yon dolar, Rusya’ya 41 milyon dolar 
ihracat yaptık. Avusturya yüzde 686 
artışla 14 milyon dolarla ihracatımız-
da üçüncü sıraya yerleşti. İtalya da 
astronomik artış yaşadığımız bir pa-
zar. İtalya’ya ihracatımız 7, 7 milyon 
dolara yükseldi ve Norveç’e de yüzde 
11 ivmeyle 7, 1 milyon dolar ihraca-
tımız var. Birleşik Krallık ve İspan-
ya’da da büyük ilerleme kaydettik.” 
diye konuştu.
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KİRAZDA REKOR YILI:
205 MİLYON DOLARA ULAŞTI
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MİRAS KALAN TOPRAK İKİ YIL
EKİLMEZSE DİJİTAL KİRALAMA
YÖNTEMİYLE KİRAYA VERİLECEK!

Tarım ve Orman Bakan Yardımcı-
sı Ebubekir Gizligider miras olarak 
kalan tarlaların en az 2 yıl işlenme-
mesi durumunda kiraya verileceğini 
söyledi.

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 
(ATSO) Avrupa Birliği Bilgi Mer-
kezi tarafından, 'Tarımın Kalbinden 
Dünyaya: Antalya Tarım Zirvesi' adlı 
toplantı düzenlendi.

Açılışta konuşan Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligi-
der, miras kalan tarla, toprak ve bağ-
ların 2 yıl boyunca ekilmediği takdir-
de kiralanacağını söyledi.

Dijital kiralama yöntemi Uzun yıllar 
'Atıl tarım arazileri ekilsin', 'Boş ara-
zi kalmasın' gibi söylemlerin yaygın 

kullanıldığını anlatan Gizligider, şun-
ları kaydetti:

"Neticede özel mülkiyet hukuku var. 
Bu kapsamında, kardeşler farklı ille-
re gitmiş bir şekilde anneden, baba-
dan, kalan tarla, toprak, bağ var ama 
mülkiyet, miras hukuku cilveleriyle 
bunları işleyemiyoruz.

Buna dair uygulama yaptık. 5 Nisan 

2023 itibarıyla tarih başladı. 

2 yıl içerisinde herhangi bir toprak 
parçası işlenmiyorsa, kiraya vermi-
yorsa, kendi üretmiyorsa, herhangi 
bir sebeple işlenmiyorsa bir yöntem 
belirledik. Önce o toprağı en yakın 
yerleşim yerinden başlamak üzere 
hane hane büyüyerek dijital kiralama 
yöntemiyle kiralayacağız. 
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KOYUNCU OTOMOTİV,
KOYUNCU SERACILIK’A ZİYARET!

Koyuncu Otomotiv, çalışanlarının 
motivasyonunu artırmak ve ekip 
bağlarını güçlendirmek amacıyla 
unutulmaz bir etkinlik düzenledi.

Bu özel etkinlik kapsamında, oto-
motiv sektörünün önde gelen ismi 
olan Koyuncu Otomotiv ailesi, Af-
yonkarahisar ilinin Sandıklı ilçe-

sinde bulunan Koyuncu Seracılık'ı 
ziyaret etti.
Bu etkileyici tur, modern tarım 
tekniklerini ve topraksız tarımın 
uygulanışını yakından gözlemleme 
fırsatı sunarak, katılımcılara tarı-
mın büyüleyici dünyasını keşfetme 
şansı verdi. 

Katılımcılar, modern sera teknik-
leri ve topraksız tarımın sırlarını 
uzmanlar eşliğinde keşfetme fır-
satı buldular. Sera mühendisleri, 
otomotiv ekibine bitki yetiştirme 
süreçleri hakkında detaylı bilgiler 
verirken, seralarda yetiştirilen tap-
taze domateslerden de tatma şansı-
na eriştiler.
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BURSA’NIN 'SİYAH İNCİSİ’NDE
HASAT BAŞLADI

Bursa’da kırsal kalkınmayı sağ-
lanmak amacıyla kaliteli fide, fi-
dan dağıtımı ve ekipman destek-
leri başta olmak üzere her alanda 
çiftçinin yanında olan Büyükşehir 
Belediyesi, ‘Siyah İncir Hasadı’nı 
Osmangazi İlçesi Gündoğdu Ma-
hallesi'nde başlattı. Kırsal Hizmet-
ler Dairesi Başkanlığı tarafından 
düzenlenen program öncesi çift-
çilerle sohbet eden Başkan Alinur 
Aktaş’a törende, AK Parti İl Başka-
nı Davut Gürkan, İl Müftüsü Yavuz 
Selim Karabayır, sektör temsilcileri 
ve üreticiler eşlik etti.

“Güzel işler yaptık”
Törende konuşan Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Alinur Aktaş, incir 
hasadının bereketli olmasını diledi. 

Üretimin güzel gittiğini söyleyen 
Başkan Aktaş, Bursa’nın bu konu-
daki avantajını Türkiye’ye duyur-
maya çalıştıklarını belirtti. 

Bursa’nın otomotivde, tekstilde ve 
diğer alanlarda ciddi altyapıya sa-
hip olduğu ancak aynı zamanda bir 
tarım şehri de olduğunu ifade etti.

Her sene tarım gelirlerinin ve ihra-
catının artarak devam ettiğini dile 
getiren Başkan Aktaş, bu konuda 
şehri ayrıcalıklı kılan konunun da 
verimli toprakları ve dört mevsimin 
de yaşanması olduğuna dikkat çek-
ti. Tarım kesiminin de bu konuya 
özen göstermesiyle başarılar elde 
edildiğini anlatan Başkan Aktaş, 
“Tarımla ilgili önemli adımlar atı-

yoruz. İnciriyle, deveci armuduyla, 
ahududusuyla, şeftalisiyle de far-
kındalık oluşturan bir şehiriz. Bunu 
ön plana çıkarmak adına hizmet 
eden kurumlarımız var.

Büyükşehir Belediyesi’nin Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, HA-
GEL ve Tarım AŞ bu işin en önemli 
destekleyicilerinden. Şuan Tarım 
AŞ’nin 1500 tane çalışanı var. Tüm 
sahillerden yeşil alanların bakımına 
kadar birçok alanda kendi perso-
neliyle hizmet veriyor. Tarım AŞ 
karının da tamamını fide fidan des-
teklerine döndürüyor. Bu da tarım-
da verimlilik olarak karşımıza çıkı-
yor. Zirai ilaçlama konusu da Tarım 
AŞ’nin konuları arasındadır. Ben 
bir meyve tüketicisiyim. Bu konuda 

Bursa’nın marka tarım ürünlerinden siyah incirde hasat, Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen törenle 
başladı.



bilgi sahip olan ekip arkadaşlarım-
la beraber bugüne kadar güzel işler 
yaptık. Bu konudaki heyecanımızı 
bütün dünyaya duyurduk” dedi.
Bursa’da siyah incir üretimi 30 ton
Bursa’nın siyah incirini ‘Blackbur-
sa’ markasıyla tescilleyerek dünya-
nın farklı ülkelerindeki marketlerde 
yer almasını sağladıklarını belirten 
Başkan Aktaş, bölge tarım koope-
ratifleri birliği adına alınan coğra-
fi işaret tescilinin önemine dikkat 
çekti.

Uluslararası tarım ürünleri tica-
retinde önemli bir gereklilik olan 
ve kalitenin sağlanmasında büyük 
önem taşıyan Global Gap ve diğer 
kalite belgelerine de sahip olduk-
larını hatırlatan Başkan Aktaş, “Bu 
sayede Avrupa ve Asya’da ürünle-
rimiz yer almaktadır. Geçmiş yıl-
larda maalesef fiyatların düştüğü 
zamanlar oldu ve devreye girerek 
destek olduk. Tarım AŞ olarak 
alımlar yaptık. Kimsenin parasını 
heba etmedik. Toplu alımlardan do-
layı başrol oyuncusu olma hasebiy-
le ürünümüzü daha değerli satma 
imkanına sahip olduk.

Düşen rakamları bir miktar sübvan-
se etmeye çalıştık. Bu sene ürünü-
müz geçen yıla göre daha az. Fakat 
Allah nazarlardan saklasın ürün 
değerli. Bu noktada ciddi karşılık 
buluyor. Ahududu, yaban mersini 
ve diğer ürünlerimizle alakalı fena 
rakamlarda değiliz. 2022 yılı TÜİK 
verilerine göre ülkemizde 350 bin 

ton incir üretildi. Şehrimiz yaklaşık 
30 bin ton siyah incir ile ülke üreti-
minin yüzde 8’ine yakınını gerçek-
leştirerek üçüncü sırada yer aldı” 
diye konuştu.

“Daha kaliteli üretmeliyiz”
Siyah incirin sadece lezzetli ol-
makla kalmadığını, aynı zamanda 
sağlık için de bir hazine olduğunu 
ifade eden Başkan Aktaş, siyah 
incirin, ahududunun, yaban mersi-
ninin yan sanayide de kullanılarak 
ciddi ürün gamına sahip olduğunu 
dile getirdi. 

Üreticilere tavsiyelerde de bulunan 
Başkan Aktaş, “Bakarsan bağ, bak-
mazsan dağ olur hesabı biz kaliteli 
üretmeye, standartları yüksek ürün-
ler üretmeye gayret edelim.

Bu noktada emeğimizi ortaya koya-
lım. Bursa Büyükşehir Belediyesi 

olarak her zaman desteklemelerle, 
fide-fidanla hep yanınızda ve yakı-
nınızda olacağız. Bundan hiç şüp-
heniz olmasın.

Tarım AŞ’nin, Kırsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı’nın, HAGEL’in 
de varlık sebebi budur. HAGEL 
marifetiyle 720 civarında kırsal 
mahalleye çeşitli destekler verdik. 
Bursa olarak sanayi kimliğimizi 
daha da geliştireceğiz. İstanbul’un 
yanı başında ciddi üretim potan-
siyeli olan bir şehiriz. Ama tarım 
alanlarımızı heba etmeden sahip 
çıkmalıyız.Daha kaliteli ve özgün 
ürünler üretmek noktasında ilgi ve 
alakamızı göstermeliyiz. Yeni pa-
zarlar aranması, tanıtılması nokta-
sında çalışmalarımız var.

Çok şükür üreticimizin yüzünü 
eğdirmeyecek çok güzel fiyatla bu 
sene ürünlerimiz çıktı. Bereketli ol-
ması temennisiyle bu güzelliklerde 
emeği geçen herkese teşekkür edi-
yorum. Siyah incir hasadımız bere-
ketli olsun.

Üretenlere kazanç olsun, tüketenle-
re de şifa olsun” dedi.
Gündoğdu Mahalle Muhtarı Savaş 
Özkan da, ürünlerin bereketli, ka-
zançların bol olmasını temenni etti. 
Tören sonrasında Başkan Alinur 
Aktaş ve beraberindekiler, bahçe 
hasadına katılarak siyah incir top-
ladı.
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BAŞKAN ALTAY: “SUSUZ TARIM
MODELİYLE ÜRETTİĞİMİZ ASPİR'İN 
HASADINI YAPTIK”

Konya Büyükşehir Belediyesi, atıl 
arazileri tarıma kazandırarak ülke 
üretimine ve ekonomiye destek 
sağlamaya devam ediyor.
Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, tarımda 

öncü olmaya ve ülke ekonomisine 
katkı sağlamaya devam edecekle-
rini belirterek, “Konya, ülkemizin 
gıda güvenliği ve gıda arzı ko-
nusunda çok önemli bir şehir. Bu 
bilinçle mülkiyeti Büyükşehir Be-

lediyemize ait atıl durumdaki arazi-
lerimizde kuraklığa dayanıklı yerli 
ve milli tohumlarla üretim yaparak, 
ülkemize, şehrimize ve Konyalı va-
tandaşlarımıza destek sağlıyoruz. 
Çalışmalarımız kapsamında hem 

Konya Büyükşehir Belediyesi, Kulu Acıkuyu Mahallesi'nde kendisine ait 800 dekarlık arazide susuz tarım modeliyle 
üretimini yaptığı yağlık aspir bitkisinin hasadını gerçekleştirdi. Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay, “Mülkiyeti Büyükşehir Belediyemize ait atıl durumdaki arazilerimizde kuraklığa dayanıklı yerli ve milli 
tohumlarla üretim yaparak ülkemize ve şehrimize destek sağlıyoruz. Kulu ilçemizde hasadını yaptığımız aspirlerin 
de yağını çıkartarak sosyal destek çalışmalarımızda kullanacağız” dedi.
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atıl araziler boş kalmamış oluyor 
hem de ekim, ilaçlama ve gübrele-
me gibi işlemlerde yer alan bölge-
deki çiftçilerimize ekonomik olarak 
destek oluyoruz. Büyükşehir Bele-
diyesi olarak her zaman çiftçimizin 
yanındayız” dedi.

Kulu ilçesine bağlı Acıkuyu Mahal-
lesi’nde Büyükşehir Belediyesi’ne 
ait 800 dekarlık atıl arazide bu yı-
lın Mart ayında ekimini gerçek-
leştirdikleri yağlık bitki olan aspir 
bitkisinin hasadını yaptıklarını be-
lirten Başkan Altay, “Ülkemizdeki 

bitkisel yağ talebinin karşılanması 
ve ayçiçek yağına olan bağımlılı-
ğın azaltılabilmesi için, diğer yağ 
bitkilerinin mevcut ekim alanla-
rının genişletilmesi önem taşıyor. 
Aspir, kıraçta çok rahat yetişebilen, 
kuraklığa dayanıklı, elverişsiz top-
rak şartlarına adaptasyon kabiliyeti 
yüksek bir bitkidir.

Ayrıca hububat tarımında kullanı-
lan bütün alet-ekipmanlar bu bit-
kinin tarımında da kullanılabiliyor. 
Bu sebeple Konya Büyükşehir Be-
lediyesi olarak Kulu ilçesi Acıku-

yu mahallemizdeki 800 dekarlık 
tarımsal üretim sahamıza yerli ve 
yağlık çeşitten aspir ekimini ger-
çekleştirdik. Kıraç alanda susuz ta-
rım modeliyle üretimini yaptığımız 
aspir bitkisinin tüm tarımsal üretim 
aşamaları ziraat mühendisi perso-
nellerimiz tarafından takip edildi.

Hasat olgunluğuna ulaşan bitkinin 
hasadını da geçtiğimiz gün yaptık. 
Hasadı yapılan aspirlerin yağını çı-
kartarak sosyal destek çalışmaları-
mızda kullanacağız. Hayırlı olsun” 
diye konuştu.
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ÇELİK; HİBE PROJELERİ İLE AİLE
İŞLETMECİLİĞİ GÜÇLENDİRİLECEK

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yöresel hibe destekleri ile hay-
vancılık altyapısının geliştirilmesi, 
kapasite ve verimliliklerinin artırıl-
masının hedeflendiğini belirterek “  
Kırsalda özellikle de aile işletmeci-
liği bazında hayvancılık işletmeleri-
nin hibe projeleriyle desteklenmesi 
hayvancılığımızın sürdürülebilirliği 
açısından oldukça önemlidir. Bu ma-
nada Bakanlığımıza bağlı Hayvan-
cılık Genel Müdürlüğümüzce 2023 
yılı için şu ana kadar Ordu, Şırnak, 
Diyarbakır, Gümüşhane, Manisa, 
Ardahan, Denizli, Mardin, Kütahya, 
Trabzon, Hakkâri illerinden 13 yöre-
sel proje değerlendirilerek toplam 11 
milyon 137 bin 382 liralık hibe des-
teği sağlanması uygun bulunmuştur. 
“ dedi.

Genel Başkan Çelik, 2023 yılı için 
uygun bulunan projeler içerisinde 
küçükbaş hayvancılığa yönelik pro-
jelerin de yer aldığına dikkat çekerek 
“ Bakanlığımızca uygun görülen 13 
projenin 6 tanesi arıcılık, 4 tanesi süt 
toplama ve üretimi ve 3 tanesi de kü-
çükbaş hayvancılığa yönelik proje-

lerdir. Manisa’da “Küçükbaş Otoma-
tik Yemlik Projesi”, Mardin’de “İvesi 
Halkın Elinde, Islah Tam Yerinde 
Projesi'' ve Kütahya’da ''Koyunlar-
da ve Keçilerde Verimliliği Arttırma 
Projesi'' olarak 3 ilimizde uygulana-
cak projelerin o illerdeki küçükbaş 
hayvancılığın gelişimine katkı suna-
cak olması açısından çok değerli pro-
jeler olarak görüyor ve bu manada 
yetiştiricilerimiz adına Sayın Baka-
nımız İbrahim Yumaklı’nın şahsında 
Hayvancılık Genel Müdürlüğümüze 
teşekkürlerimizi arz ediyoruz” dedi.

Yöresel hayvancılık hibe projelerinin 
ülke geneline yaygınlaştırılmasının 
gerekliliğine vurgu yapan Çelik “ 
Küçükbaş hayvancılık alanındaki 
hibe projelerinin yöresel olarak ha-
yata geçirilmesi hayvan sayımızın 
yanısıra verimlerinin de artırılması 
bakımından önemli bir başlangıçtır. 
Bakanlığımızın bu güzel başlangıcı 
yaygınlaştırarak devam ettireceğine 
inanıyorum. Bu çerçevede küçükbaş 
hayvancılığın gelişimine ivme ka-
zandıracak bu tür projelerin özellikle 
küçükbaş hayvancılığın yoğun olarak 

yapıldığı illerde orta vadede yaygın-
laştırılması arzusu içerisindeyiz. Do-
layısıyla bu projelerin hem sayısının 
artırılarak hem de ülkemiz geneline 
yayılarak uygulanması hayvancılığı-
mızın sürdürülebilirliği ve hayvansal 
üretimimizin artırılması açısından 
dönüm noktası olacağını düşünüyo-
ruz. Diğer taraftan ülkemizde küçük-
baş hayvancılığın çok büyük oranda 
aile işletmeciliği şeklinde yapılması 
nedeniyle de üretimdeki devamlılı-
ğın mihenk taşı olan bu işletmelerin 
desteklenmesi sağlanmış olacaktır “ 
dedi.

Çelik, yöresel hayvancılık hibe pro-
jelerinin aile işletmeciliğini güçlendi-
rileceğini belirterek açıklamasında şu 
ifadelere yer verdi

 “ Bakanlığımızın aile işletmeci-
liğini desteklemesi ve hayvansal 
üretimin artırılmasını temel strate-
jilerinden biri olarak görmesinin bir 
yansıması olarak yöresel hibe destek 
projelerinin kırsalda aile işletmeci-
liğini güçlendirecek olmasının sek-
törümüz açısından daha da önemlisi 
85 milyon insanımızın gıda ihtiyacı-
nı karşılamak açısından çok büyük 
katkıları olacağına inanıyoruz. Aile 
işletmeciliğini güçlendirmeden tarım 
ve hayvancılığımızı ileriye taşıyama-
yacağımız aşikârdır. Ailenin güçlü 
olmasında esas olan üretiminin sü-
rekliliğidir. Güçlü aile işletmeleri ge-
leceğimizin teminatıdır. Dolayısıyla 
gerek kırsala dönüşün sağlanması ve 
gerekse üretimde devamlılık açısın-
dan aile işletmeciliğinin desteklene-
rek güçlendirilmesi sonuçta ülkemi-
zin menfaatine olan bir durumdur.”

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Tarım ve Orman Bakanı 
Yumaklı’nın, yöresel hayvancılık hibe projelerine ilişkin yaptığı açıklamalarına dair çeşitli değerlendirmelerde 
bulundu.
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MARDİN-CEYLANPINAR ANA KANALI
ÜRETİMİMİZİ ŞAHA KALDIRACAK

Atatürk Barajı'ndan alınan suyu Şan-
lıurfa'dan Mardin'e taşıyan 221 kilo-
metre uzunluğa sahip Mardin-Cey-
lanpınar Ana Kanalı sayesinde 70 bin 
futbol sahası büyüklüğündeki tarım 
arazisi suya kavuştu. Mardin-Ceylan-
pınar Ana Kanalı'nın, 'GAP'ın atarda-
marları' olarak nitelendirilebileceğini 
belirten Bakan İbrahim Yumaklı, 
"İnşa ettiğimiz bu tesis,  topraklarımı-
za can suyu olacak, üretimimizi şaha 
kaldıracak. Türkiye Yüzyılı'nın yıldız 
projelerinden biri olan tesis ülkemizin 
zenginliğine zenginlik katacak" dedi.

Sulama suyu temin ettiği arazinin bü-
yüklüğü bakımından da dünyanın sa-
yılı barajları arasında yer alan Atatürk 
Barajı, 2 bin 400 megavat kurulu gü-
cündeki santrali ile yıllık 8,9 milyar 
kilovatsaat elektrik enerjisi üretiyor.
Atatürk Barajı rezervuarında depo-
lanan su, Mardin Ceylanpınar Ana 
Ana Kanalı Şanlıurfa Tünelleriyle 
iletiliyor. Şanlıurfa Tünelleri, özel-
likleri ve debi kapasitesi göz önünde 
bulundurulduğunda, dünyada aynı 
maksatla inşa edilmiş tüneller arasın-
da ilk sırada yer alıyor.  4 etap halinde 
inşa edilen 221 kilometre uzunluğun-
daki Mardin Ceylanpınar Ana Kanalı, 
3'üncü kısmın ikmali kapsamında 25 
bin 321 metre uzunluğa, saniyede 187 
metreküp su geçirme kapasitesine sa-
hip olan ana kanalın inşası ile tamam-
lanmış oldu.

70 BİN FUTBOL SAHASI BÜ-
YÜKLÜĞÜNDE BİR ALAN SU-
LANIYOR
Yaklaşık 2 milyar TL'ye mal olan 
Mardin-Ceylanpınar Ana Kanalı, gü-

neyde Türkiye-Suriye sınırı, doğuda 
Nusaybin Çağ Çağ sulama sahası, ba-
tıda Tek Tek Dağları, Kuzeyde ise Ey-
yüb Nebi deresinden Nusaybin'e ka-
dar uzanan tepeler ile sınırlanan proje 
sahasının sulanmasını sağlayacak.

Bu alana ek olarak Şanlıurfa'nın do-
ğusundaki Yukarı Harran ve Harran 
ana kanalları arasında kalan kısım 
da Mardin Ceylanpınar Ana Kanalı 
vasıtasıyla sulanacak. Mardin Cey-
lanpınar Ana Kanalı sayesinde Şan-
lıurfa'nın; Akçakale, Harran, Cey-
lanpınar, Viranşehir, Mardin'in ise 
Kızıltepe, Derik ve Nusaybin ilçele-
rinde toplam 249 bin 43 hektar alanın 
sulanması sağlanacak. Hâlihazırda bu 
sahanın 70 bin futbol sahası ölçüle-
rine denk gelen 50 bin 261 hektarlık 
kısmı sulamaya açıldı.

Öte yandan Mardin Ceylanpınar Ana 
Kanalı Atatürk Barajı'ndan Şanlıurfa 
Tünelleri vasıtasıyla aldığı suyu, su-
lama mevsimi dışında kanal sonunda 
bulunan pompa istasyonu ile Mardin 
Depolaması'na iletecek. Halen inşaatı 
devam eden Mardin Depolaması 135 
milyon metreküp su biriktirme kapa-
sitesine sahip olacak.

Mardin Depolaması'nda sulama mev-
simi dışında depolanan sular, sulama 
sezonunda yaklaşık 83,5 bin hektar 
sahanın sulanması maksadıyla kulla-
nılacak. Bu şekilde, Mardin Ceylan-
pınar Ana Kanalı bu sahanın da sulan-
masını sağlamış olacak.

“ADETA KANALDAN BİR NE-
HİR AKIYOR"

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, 221 kilometre uzunluğa sahip 
Mardin Ceylanpınar Ana Kanalı'nın, 
dünyanın en büyük barajlarından 
biri olan Atatürk Barajı'ndan Şanlı-
urfa tünelleri vasıtasıyla aldığı suyu, 
Şanlıurfa ve Mardin'in topraklarıy-
la buluşturduğunu belirtti. Mardin 
Ceylanpınar Ana Kanalı'nın, 'GAP'ın 
atardamarları' olarak nitelendirilebi-
leceğinin altını çizen Bakan Yumaklı, 
"Tesisin 4 etabından biri olan Yukarı 
Harran Ana Kanalı'nın saniyede 200 
metreküp su geçirme kapasitesine sa-
hip olan debisi, Kızılırmak Nehri'nin 
mart ayı ortalama akış debisine denk 
geliyor. 'Adeta kanaldan bir nehir akı-
yor' da diyebiliriz" dedi.

“83,5 BİN HEKTAR SAHANIN 
SULAMASINDA KULLANILA-
CAK"
Bakan Yumaklı, "Bu alanlara ek ola-
rak Şanlıurfa'nın doğusundaki Yukarı 
Harran ve Harran ana kanalları arasın-
da kalan kısım da Mardin Ceylanpı-
nar Ana Kanalı vasıtasıyla sulanacak. 
İnşa ettiğimiz bu tesis,  topraklarımı-
za can suyu olacak, üretimimizi şaha 
kaldıracak. Halen inşaatı devam eden 
Mardin Depolaması ise 135 milyon 
metreküp su biriktirme kapasitesine 
sahip olacak. Mardin depolamasında 
sulama mevsimi dışında depolanan 
sular, sulama sezonunda yaklaşık 
83,5 bin hektar sahanın sulamasında 
kullanılacak. Türkiye Yüzyılı'nın yıl-
dız projelerinden biri olan tesis ülke-
mizin zenginliğine zenginlik katacak" 
diye konuştu.

Bakan Yumaklı, kendi kulvarında 
dünyanın beşinci en yüksek bara-
jı Yusufeli Barajı ve Hidroelektrik 
Santrali'nin de kısa süre içinde elekt-
rik üretmeye başlayacağını söyle-
yerek, "Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde ülkemizi yıldız projelerle 
buluşturmak için çalışmalarımızı var 
gücümüzle sürdürüyoruz" ifadelerini 
kullandı.
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FİLİSTİN’DE TARIMSAL KALKINMAYA 
TİKA’DAN DESTEK

Yoksulluk oranının %65, işsizlik ora-
nının %46 seviyelerine ulaştığı Gaz-
ze’de devam eden abluka, altyapı ve 
yatırım yetersizlikleri, ülkeye giriş 
çıkışlar ile ihracat ve ithalatta yaşa-
nan kısıtlamalar gibi sebeplerden do-
layı istihdam konusu Gazze’nin ön-
celikli meselelerinin başında geliyor.
Filistin’de üretim, gelir getirici ve 

istihdam sağlayıcı projelere ağırlık 
veren TİKA, Gazze'de 2002 yılında 
kurulan ve tarım alanında faaliyet-
ler yürüten Gazze Tarım ve Çevre 
Derneği ile iş birliği yaparak "model 
çiftlik" kurdu. Proje kapsamında 4 
dönüm arazi üzerine 2 dönüm sera 
kurularak, 1 dönümü tarım arazisi 
olarak değerlendirildi. Çiftlikte inşa 

edilen ağıl ile küçükbaş hayvancılı-
ğın yanı sıra arıcılık yapılması için de 
ayrı bir bölüm oluşturuldu.
Yıl boyu tam ve yarım zamanlı 10 
kişinin istihdam edilmesi planlanan 
model çiftlikte, tarım ve hayvancılık 
alanında üretimin yanı sıra eğitim 
programlarının düzenlenmesi ve Zi-
raat Fakültesi öğrencilerinin de çalış-
ma ve araştırma yapmalarına imkân 
sağlaması amaçlanıyor. Çiftlikte ya-
pılacak üretimlerden elde edilecek 
gelirin bir kısmıyla ihtiyaç sahibi 
ailelere gıda yardımı yapılması da 
hedefler arasında bulunuyor.
Gazze Tarım ve Çevre Derneği Mü-
dürü Othman Siyam yaptığı açık-
lamada, projenin sadece istihdam 
sağlayıcı ve gelir getirici özelliğiyle 
değil çiftçiler ve öğrencilere yönelik 
bir araştırma merkezi olarak da öne 
çıktığını belirtti. Model çiftliğin ik-
lim değişikliğiyle mücadele ve sür-
dürülebilir tarım uygulamaları için 
de önem taşıdığını belirten Siyam, 
sağlanan destekten ötürü, Türkiye 
Cumhuriyeti'ne ve Türk halkına te-
şekkürlerini iletti.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) tarafından Gazze Şeridi’nde tarımsal kalkınmanın 
desteklenmesi kapsamında "model çiftlik" kuruldu.
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PROTON TARIM İLAÇLAMA
POMPALARI İMALATI İLE İSMİNİ
DÜNYA'YA DUYURMAK İSTİYOR

Proton Piston 2006 yılında Ali 
SAKALLI tarafından kurulmuş 
olup Alüminyum Külçe imalatı ola-
rak sektöre başlamıştır. 2013 yılın-
da da dizel ve benzinli motor pis-
tonları , kompresör piston ve biyel 
kolu imalatı ile otomotiv sektörüne 
girmiş ve şirket Proton Piston is-
miyle otomotiv sektöründe yerini 
almıştır.

Proton Piston, Türkiyenin önde 
gelen firmalarından olup Otomotiv, 
büyük araç, iş makinası ve komp-
resör piston ve biyel kolları imalatı 
yapmaktadır.

IATF 16949,ISO 9001 Kalite serti-
fikalarına sahiptir. Bugün Alümin-
yum külçe imalatı ve piston imalatı 
olarak 2 ayrı fabrikada 6000 m2 
alanda üretim yapmaktadır.

"2022 yılında ilaçlama pompaları 
imalatı ile tarım sektöründe hizmet 
etmeye karar verdik. 2023 yılında 
da ilk ilaçlama pompası imalatı-
mızı gerçekleştirdik ve PROTON 
TARIM markasıyla sektörde yeri-
miz aldık. 

Yapmış olduğumuz ürünlerin En-
jeksiyon döküm, CNC işleme ve 

montajını kendi bünyemizde ger-
çekleştirmekteyiz. Otomotivdeki 
tecrübemizi ve kalitemizi tarım 
sektörüne de aktararak her geçen 
gün ürün yelpazemizi geliştirerek 
sektöre hizmet etmeye devam ede-
ceğiz. 

Hedefimiz yurtiçinde ve yurt dışın-
da olmak üzere PROTON TARIM 
ismini dünya markası haline getire-
rek ilaçlama makinalarında tarım 
sektörüne yön veren firmalardan 
biri olarak yerimizi almak istiyo-
ruz."





50

TARIMTR Haber Servisi

50

TARIMTR Haber Servisi

BORSA İSTANBUL’DA GONG YOĞUN 
TALEP GELEN TARKİM İÇİN ÇALDI

Tarkim’in gong töreni, Borsa İstan-
bul A.Ş. Genel Müdürü Korkmaz 
Ergun, Tarım Kredi Kooperatifleri 
Merkez Birliği Genel Müdür Yar-
dımcısı ve Tarım Kredi Holding 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet 
Okan Ateş, Tarım Kredi Holding 
Yönetim ve İcra Kurulu Başkan Ve-
kili Temel Tayyar Yeşil, Tarım Kre-
di Holding Yönetim ve İcra Kurulu 
Üyesi Mustafa Hamurcu, Tarım 
Kredi Holding Yönetim ve İcra Ku-
rulu Üyesi Yılmaz Bademli, Tarkim 
Genel Müdürü Mücahit Asalıoğlu, 
Halk Yatırım Genel Müdürü Bülent 
Sezgin, Vakıf Yatırım Genel Müdü-
rü Barış İnal ve çok sayıda davet-
linin katılımıyla Borsa İstanbul'da 
gerçekleştirildi.

Tarım Kredi Holding Yönetim Ku-
rulu Üyesi Mustafa Hamurcu, tö-
rende yaptığı açıklamada şirketin 
yapısına ve halka arz gelirleriyle 
yapılacak yatırımlara ilişkin bilgi 
vererek, “Ülkemizin en büyük çiftçi 
ailesi olan Tarım Kredi grubuna ait 
157 adet lisanslı zirai mücadele ila-

cı üreten Tarkim şirketimiz; Tarım 
Kredi Grubu’nun 19 şirketinden 
biri olup 2009 yılında kurulmuş, 1 
milyar 100 milyon aktif büyüklü-
ğü ile Manisa'da 20 bin metrekare 
arazi üzerinde bitki koruma ilaçları 
üretmektedir.

12 bin tonluk yıllık üretim kapasi-
tesine sahip şirketimizin yüzde 60’ı 
Tarım Kredi Kooperatifleri Mer-
kez Birliğine, yüzde 40’ı Gübretaş 
A.Ş.’ne ait iken halka bu törenden 
sonra halka açık olan kısmı yüzde 
23,81 olacaktır. 05-06 Eylül tarih-
lerinde talep toplama işlemi baş-
layıp sona eren şirketimizin halka 
arz büyüklüğü 537 milyon TL’ye 
ulaşarak, 2 milyon 675 bin 408 
yatırımcı iştirak etmiştir. Bugünkü 
törenimizle de Borsa İstanbul’da 
sürekli müzayede görmeye başla-
mış bulunmaktadır. Tarım ve ta-
rımsal sanayide uçtan uca üretimin 
her aşamasında çiftçimizin ve üre-
ticimizin her zaman yanında olan 
Tarım Kredi Grubuna güvenen mil-
letimizin teveccühüne mazhar olan 

şirketimizin halka arzına iştirak 
eden 2 milyon 675 bin 408 yatırım-
cımıza teşekkür ediyoruz.” dedi.

Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü 
Korkmaz Ergun ise törende yaptığı 
konuşmada, dünyada artık stratejik 
bir öneme sahip olan tarım sektö-
ründe, modern tesisleri ve güçlü 
AR-GE’si ile faaliyet gösteren Tar-
kim, halka arzdan elde ettiği gelir 
ile kapasitesini yükseltmeyi, ihra-
catını artırmayı, ürün yelpazesini 
çeşitlendirmeyi planlamaktadır.

Bu hedefini gerçekleştirmek ama-
cıyla gerekli olan finansmanı ser-
maye piyasaları yoluyla sağlamayı 
tercih ettiği için Tarkim’in ve Tarım 
Kredi Kooperatifinin değerli yöne-
ticilerini tebrik ediyor, kendilerine 
teşekkür ediyorum. Yüksek taleple 
gelen bu başarılı halka arzda emeği 
geçen herkese teşekkür ediyor, Tar-
kim’e Borsamız ailesine hoş geldi-
niz diyor, sermaye piyasalarına ha-
yırlı olmasını diliyorum." dedi.

Tarkim Bitki Koruma Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Tarkim), 12 Eylül 2023 tarihinde yapılan gong töreni ile birlikte 
borsada işlem görmeye başladı. Halka arzına 2,5 milyondan fazla yatırımcının ilgi gösterdiği Tarkim hisseleri 
bugün ilk defa borsada işlem görmeye başladı. Tarkim, halka arz kapsamında 5-6 Eylül tarihlerinde talep 
toplamıştı.
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BASINÇLI SULAMA SEKTÖRÜ,
İHRACATTA ÇITAYI YÜKSELTTİ

Tarımsal sulamada tasarrufun öne-
mine dikkat çeken Nuri Göktepe 
BASUSAD olarak, kuraklıkla mü-
cadele önemli olan basınçlı sulama 
sistemlerinin Türkiye’de yaygınlaş-
tırılması için çalıştıklarını kaydetti. 

BASUSAD’ın 33 üyesi ile sektörün 
yüzde 80’ini temsil ettiğini ve ihra-
catta da istikrarlı bir büyüme grafiği 
çizdiğini dile getiren Göktepe, her 
yıl katıldıkları Growtech fuarında 
önemli ticari bağlantılara imza at-
tıklarını ve hedef pazarlarını büyüt-
tüklerini dile getirdi.

Dünyanın stratejik kaynağı ve ta-
rımın gıdası “su”
Güney Amerika, Kuzey Afrika, 
Rusya, Avrupa ve Ortadoğu’daki 
40’ı aşkın ülkeye ihracat gerçekleş-
tirdiklerini belirten Nuri Göktepe, 
sözlerine şöyle devam etti: “Covid 
19 pandemisi ve küresel ısınmanın 
etkileriyle gıda tedariki konusunun 
önemi bir kez daha ortaya çıktı. Ta-
rım sektörünün en önemli girdile-
rinden biri sudur.
Su, bilinenin aksine kısıtlı bir kay-
nak ve bu nedenle su tasarrufu ta-
rım sektöründe de önemli bir unsur. 
Ülkemizde kullanılan suyun yüzde 
77’si yani 4’te 3’ü tarımsal sulama-
da kullanılıyor. Tarımsal sulamanın 
da 4’te 3’ü kontrolsüz bir yöntem 
olan salma sulama tekniğiyle ya-
pılıyor. Bu sistemde adeta bitki 
değil tarla sulanmış oluyor çünkü 
harcanan suyun yarısı boşa gidiyor. 
Kuraklıkla mücadele için salma 

sulamanın yasaklanması ülkemiz 
açısından hayati bir önem taşıyor” 
dedi.
Tüm dünyadaki stratejik bir kaynak 
durumundaki suyun, küresel ısınma 
nedeniyle tüm ülkeleri bu alanda 
ürün geliştirmeye yönelttiğini belir-
ten Göktepe, “Basınçlı sulama sek-
törü olarak, dünya üzerinde suyun 
ekonomik kullanımına imkan sağla-
yacak ürün gamımız ve kalitemizle 
küresel platformda da söz sahibi ol-
maya başladık.

Bu yıl 22’incisi gerçekleştirilecek 
Growtech Fuarı, tarım sektörünün 
tüm bileşenlerini bir araya getirdi-
ği için sektörümüz açısından bü-
yük önem taşıyor. Tarım Fuarları 
tarım sektörünün tüm bileşenleri 
için önemli bir konu. Growtech de 
bu konudaki en başarılı organizas-
yonlardan biri. Growtech Fuarı, su-
lama, sera, tohumculuk, gübre, fide 

Basınçlı Sulama Sanayicileri Derneği (BASUSAD) Genel Sekreteri Nuri Göktepe, tüm dünyada küresel ısınmanın 
etkilerinin daha çok hissedildiğini belirterek, tarım sektörünün vazgeçilmezi olan suyun bilinçli tüketilmesinin 
giderek önem kazandığını söyledi.



gibi tarımsal üretimin farklı bile-
şenlerinin yerli ve yapancı paydaş-
larının buluşmasına imkan sağlıyor. 
BASUSAD üyeleri olarak bizler de 
fuara ilk yılından bu yana katılıyo-
ruz” sözlerine yer verdi.

Salma sulama israfa neden oluyor
İlk yatırım maliyeti yüksek olan 
basınçlı sulama sistemlerinin yay-
gınlaştırılması için devlet destek ve 
teşviklerin artırılması gerektiğini 
dile getiren Göktepe, şöyle devam 
etti: “Salma sulama ile yılda yakla-
şık 18 milyar mektreküp suyu israf 
ettiğimiz ve bu suyu temin etmenin 
maliyeti, yine salma sulamada yüz-
de 20 daha fazla ithal bir kaynak 
olan enerji kullanımı gibi gerçekler 
dikkate alındığında belli bir plan 
içinde basınçlı sulama sistemlerinin 
çiftçiye ücretsiz verilmesinin (dev-
letçe hibe edilmesi) daha ekonomik 
olacağı görülecektir.
Kaynaklar yeni barajlar inşasın-
dan ziyade mevcut su ile iki kat 

daha fazla alanı sulayabileceğimiz 
basınçlı sulama sistemlerinin yay-
gınlaştırılması için kullanılmalıdır, 
yatırım bütçeleri içinde bu amaca 
yönelik kaynak tahsis edilmelidir.”

Growtech, sektör için küresel fır-
satlar sunuyor
Growtech’te her yıl Türk basınç-
lı sulama sistemleri sektörünün 
uluslararası arenadaki yeni başarı 
hikayelerine tanık olduklarını ve 

sektörel iş birliklerinin hızla geliş-
tiğini tespit ettiklerini belirten Fuar 
Direktörü Engin Er de, bu yıl da bu 
ivmenin artarak sürmesini bekledik-
lerini dile getirdi.

Fuarın her geçen yıl yeni katılım-
larla güçlendiğini kaydeden Engin 
Er, sözlerine şöyle devam etti: “Fu-
arın milli katılımlarla zenginleşme-
si bizleri çok memnun ediyor. Her 
geçen yıl ulusal ve uluslararası ka-
tılımcı sayımız artıyor. Geçtiğimiz 
yıl 27 ülkeden katılımcıları ağırla-
mıştık. Bunun yanı sıra; Almanya, 
Hollanda, İspanya, Fransa, Afrika, 
Çin ve Güney Kore milli katılım 
ile Growtech’te uluslararası tarım 
sektörü profesyonelleri ile bir ara-
ya gelmişti. Çin, özellikle pande-
mi sonrasında tekrar büyüme atağı 
gerçekleştirdi. Growtech’e katılan 
120’den fazla ülkeden gelen ziya-
retçileri ile birlikte Çin, dünya ta-
rımına Growtech aracılığıyla ulaş-
mayı hedefliyor. Çin, 100’e yakın 
firmasıyla Growtech 2023’e adeta 
damgasını vuracak. Fuara uluslara-
rası firmaların talebi artarak devam 
ediyor. Almanya, İspanya, İtalya, 
Çin, Hollanda ve Güney Kore milli 
katılımla Growtech’te 2023 yılında 
da boy gösterecek”
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HAYVANCILIĞA 80 MİLYON LİRALIK 
HİBE DESTEĞİ

Tarım ve Orman Bakanlığı, 26 ilde 
damızlık düve yetiştirme merkezi 
kurulması kapsamında ahır yapı-
mı ile bu merkezler için makine ve 
hayvan alımlarına yüzde 50 hibe 
desteği sağladı. Öte yandan damız-
lık düve yetiştirme merkezlerinden 
temin edilen hayvanlar için yetiş-
tiricilere de yüzde 50 hibe desteği 
veriliyor.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, nitelikli damızlık düve ye-
tiştirme merkezlerinin kurulması ve 
yetiştiricilerin hayvanlarını bu mer-
kezlerden temin etmeleri amacıyla 
toplam 80 milyon TL hibe desteği 
sağladıklarını bildirdi.

Bakanlık bünyesindeki Hayvancı-
lık Genel Müdürlüğü (HAYGEM), 
hayvancılığı desteklemek için bir 
yandan projeler yürütürken diğer 
yandan aile işletmelerine yönelik 
hibe destekleri veriyor.

BAKANLIK, 26 İLDE DA-
MIZLIK DÜVE YETİŞTİRME 
MERKEZLERİ KURULMASI 
İLE BU MERKEZLERE HAY-
VAN VE MAKİNE ALIMLARI-
NA YÜZDE 50 HİBE DESTEĞİ 
SAĞLADI

HAYGEM, 2016 yılında çıkarılan 
Bakanlar Kurulu kararıyla yürürlü-
ğe konulan Damızlık Düve Yetişti-
riciliğinin Desteklenmesine İlişkin 
karar kapsamında, damızlık düve 
yetiştirme merkezleri kurulması 
için yatırımcılara yüzde 50 hibe 
desteği sağladı. 26 ilde oluşturulan 
bu merkezlerde işletmelere ahır 
yapımı, makine ve hayvan alımına 
yönelik destekler verildi. Bu kap-
samda yatırımcı ve üreticilere top-
lam 45 milyon lira hibe ödemesi 
gerçekleştirildi.

Damızlık düve yetiştirme merkez-
lerinin çalışmaları Tarım ve Orman 
Bakanlığınca belirlenen kriterler 
doğrultusunda gerçekleştiriliyor. Bu 
merkezler belirli aralıklarla Bakan-
lıkça denetleniyor.

TARIM VE ORMAN BAKAN-
LIĞINDAN DAMIZLIK DÜVE 
YETİŞTİRME MERKEZİ VE 
DÜVE ALIM DESTEĞİ 
Öte yandan HAYGEM, damızlık 
düve yetiştirme merkezlerinden 
yerli hayvan alınması durumunda 
üreticilere yüzde 50, Bakanlığın 
izin verdiği hastalıktan ari işletme-
lerden temin edilmesi durumunda 
da yüzde 40 hibe desteği sağlıyor.
Uygulamanın başladığı 2017 yılın-
dan bu yana üreticilere toplam 35 
milyon TL'lik hibe ödemesi gerçek-
leştirildi.

BAKAN YUMAKLI: “HAYVAN-
SAL ÜRETİMDE VERİMLİLİ-
ĞİN DAHA DA ARTIRILMASI 
İÇİN ÇALIŞMALARIMIZ ARA-
LIKSIZ SÜRÜYOR"
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 

Yumaklı, hayvancılığın daha da ge-
liştirilmesi ve hayvansal üretimde 
verimliliğin artırılması için çalış-
malara aralıksız devam ettiklerini 
belirtti.

Özellikle aile işletmelerinin ihtiya-
cı olan damızlık materyallerin yurt 
içinden sağlanması amacıyla Ba-
kanlığın yüzde 50 hibe desteğiyle 
kurulan damızlık düve yetiştirme 
merkezlerinin önem taşıdığını vur-
gulayan Yumaklı, yetiştiricilerin 
hayvanlarını bu merkezlerden temin 
etmeleri durumunda da yine yüzde 
50 hibe desteği sağladıklarını dile 
getirdi.

Bakan Yumaklı, yetiştiricilerin her 
daim yanında olduklarının altını çi-
zerek şunları kaydetti:
“Nitelikli damızlık hayvan ihtiyacı-
nın yurt içinden karşılanması ama-
cıyla yüzde 50 hibe desteğimizle 
kurulan damızlık düve yetiştirme 
merkezleri için 45 milyon liralık 
kaynak aktardık. Aynı zamanda bu 
merkezlerden hayvan temin eden 
yetiştiricilerimize yüzde 50, Bakan-
lığımızca izin verilen hastalıktan ari 
işletmelerden temin eden yetiştirici-
lerimize de yüzde 40 destek sağla-
yarak 35 milyon TL hibe ödemesi 
gerçekleştirdik. Bu kapsamda hibe 
desteği tutarımız toplamda 80 mil-
yon TL'yi buldu."

Bakan YUMAKLI: “Nitelikli damızlık düve yetiştirme merkezlerinin kurulması ve yetiştiricilerimizin hayvanlarını 
bu merkezlerden temin etmelerine teşvik için toplam 80 milyon tl hibe desteği sağladık"
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JEOTERMAL ISITMALI TARIMA DAYALI 
İHTİSAS OSB'LERİN SEKTÖRE
"CAN SUYU" OLMASI BEKLENİYOR

Ufuk Şentürk, yıl boyu üretime 
imkan sağlayan jeotermal ısıtma-
lı seralardan geleneksel seracılığa 
göre 10 kat fazla verim alındığını 
söyledi.

Balıkesir'in Gönen ilçesinde 8 bin 
dönüm alanda dünyanın en büyük 
Jeotermal Isıtmalı Tarıma Dayalı 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin 
(TDİOSB) kurulacağına işaret eden 
Şentürk, bu tesislerin "sıfır karbon" 
hedefi, lojistik ve bölgesel ekonomi 
ile istihdam konularında fırsat oluş-
turacağını dile getirdi.

Şentürk, Türkiye'de jeotermal ener-
ji alanında son 5 yılda büyük yol 
katedildiğini belirterek, "Mevcut 
durumda ülkemizde 9 bin 943 dö-
nüm alanda jeotermal ısıtmalı tarım 
yapılmakta fakat ülke jeotermal 
kaynak potansiyeli değerlendiril-
diğinde bu alanın 100 bin dönüm 
civarlarında olacağı öngörülüyor. 
Türkiye'de 100 farklı lokasyonda 
jeotermal ısıtmalı tarıma dayalı ih-
tisas organize sanayi bölgelerinin 
kurulacak olması, bu kaynağın de-

ğerlendirilmesinde fırsatlar yarata-
cak, sektöre can suyu olacak." diye 
konuştu.
TDİOSB'lerde yatırım yapacaklara 
vergi muafiyeti, altyapı inşa kolay-
lığı, kredi ve hibe destekleri gibi ko-
laylıklar sağlandığına dikkati çeken 
Şentürk, şöyle devam etti:

"TDİOSB'lerin yenilenebilir enerji 
kaynaklarından faydalanıyor olu-
şu içeride yer alan yapıların elekt-
rik ihtiyaçlarının karşılanmasında 
önemli rol oynamakta. Ağustos ayı 
itibarıyla tüzel kişilik kazanmış 
olan Tarıma Dayalı İhtisas Organize 
Sanayi Bölgeleri'nin 10'u jeotermal 
ısıtmalı sera konulu. Ağrı-Diyadin, 
Aydın-Efeler, Denizli-Sarayköy, 
İzmir-Dikili, Kütahya-Simav, Nev-
şehir-Kozaklı, Çanakkale-Ayvacık, 
Aksaray-Kargın, Kayseri-Koca-
sinan, Balıkesir-Gönen'de farklı 
büyüklükte projeler mevcut. Jeo-
termalde potansiyelin verimli kul-
lanılabilmesi için Türkiye'nin jeo-
termal kaynak haritasının detaylı 
olarak çıkarılması, arama çalışma-
larının hızlandırılması gerekiyor."

Şentürk, TDİOSB ve bireysel je-
otermal ısıtmalı seralar sayesinde 

gıda ürünlerinin ihracat kriterlerinin 
daha kolay sağlanabileceğini, üreti-
min artacağını ve maliyetlerin düşe-
ceğini, istihdam atışına bağlı olarak 
da bölgesel ekonominin canlanaca-
ğını ifade etti.
Jeotermal enerji yatırımcılarının 
TDİOSB'lere kurucu ortak olabil-
mesi ya da 200 dönümün üzerin-
de yapılan her jeotermal kaynaklı 
seranın OSB'lere tanınan teşvik 
unsurlarından yararlanabilmesinin 
mevzuatta yapılacak düzenlemelere 
bağlı olduğunu dile getiren Şentürk, 
"Jeotermal yatırımcıları bu düzen-
lemenin yapılmasını bekliyor. Bu 
gerçekleştiğinde en az 20 bin dö-
nüm TDİOSB serası da ülke ekono-
misine katkı sağlayacak ve 30 bin 
kişinin istihdamının önü açılacak." 
dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Türkiye'de 100 lokasyon-
da jeotermal enerjiye dayalı olmak 
üzere ihtisas organize sanayi bölge-
leri kurulacağını belirterek, Balıke-
sir-Gönen'deki projenin dünyanın 
en büyük Jeotermal Isıtmalı Tarıma 
Dayalı İhtisas Organize Sanayi Böl-
gesi olacağını ifade etmişti.

Jeotermal Elektrik Santral Yatırımcıları Derneği (JESDER) Başkanı Ufuk Şentürk, Türkiye'de 100 farklı 
lokasyonda kurulacak jeotermal enerji kaynaklı tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerinin sektöre "can 
suyu" olacağını belirtti.
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TÜRKİYE’NİN GIDA DEVİ
KONYA ŞEKER İSO 500 LİSTESİNDE
4 ŞİRKETİYLE YER ALDI

Konya Şeker listeye 4 şirketiyle 
birlikte girdi

İstanbul Sanayi Odası (İSO), sanayi 
sektörünün devler ligini belirleyen 
ve 1968 yılından bu yana aralıksız 
yapılan “Türkiye'nin 500 Büyük Sa-
nayi Kuruluşu Araştırması’nın 2022 
yılı sonuçlarını açıkladı. 

İSO genel merkezindeki Meclis Sa-
lonu’nda düzenlenen basın toplantı-
sında İSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Erdal Bahçıvan tarafından açıkla-
nan Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu Araştırması’nın sonuçla-
rına göre, Konya Şeker bu yıl ken-
disiyle birlikte 4 şirketiyle İSO 500 
listesinde yer aldı.

Geçen yıl 64. Sırada yer alan Konya 
Şeker, bir basamak yükselerek 63. 
Sıraya çıktı. 
Listede, Konya Şeker San. ve Tic. 
A.Ş. 63. sırada yer alırken, Soma 
Termik Santral Elektrik Üretim A.Ş. 

209. Sırada, Kangal Termik Santral 
Elektrik Üretim A.Ş. 320. sırada, 
Panagro Tarım ve Hayvancılık Gıda 
San. ve Tic. A.Ş. 322. sırada yer 
aldı. 

2021 yılı İSO 500 listesinde 3 firma 
ile yer alan Anadolu Birlik Holding 
iştirakleri bu yıl listedeki firma sa-
yısını 4’e çıkarmış oldu. Özellikle 
Kangal Termik Santralinin 183 sıra 
birden yükselmesi dikkat çekerken, 
bir diğer başarılı yükselişi Soma 
Termik Santrali gerçekleştirdi ve 43 
basamak çıkarak 209.sıraya geldi. 

Konya 7 firma ile İSO 500'e girdi

Öte yandan Konya, 7 firma ile İSO 
listesinde yer aldı. Bu da Türkiye 
genelinde ilk 500’de yer alan sanayi 
kuruluşu sıralamasında Konya’nın 
13. Sırada yer alması anlamına ge-
liyor.

Konya Şeker’in ilk sırada yer aldı-
ğı listede Eti Alüminyum A.Ş. 139, 
AYD Otomotiv Endüstri San. ve 
Tic. A.Ş. 176, TÜMOSAN Motor 
ve Traktör Sanayi A.Ş. 291, Pa-
nagro Tarım ve Hayvancılık Gıda 
San. 322, Enka Süt ve Gıda Mamul-

İstanbul Sanayi Odasının ''Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" 2022 yılı sonuçları açıklandı. İSO 500 
Listesine Anadolu Birlik Holding 4 iştirakiyle girdi. Anadolu Birlik Holding Grubunun amiral gemisi Konya Şeker, 
2022'de sektörünün lider kuruluşu olarak 63. Sırada yer alırken, Soma Termik Santrali 43 basamak yükselerek 
209.sırada, Kangal Termik Santrali ise 183 sıra yükselerek 320. Sırada, PANAGRO Et-Süt üretim tesisi ise 322.
sıradan listeye girdi. 
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leri San. 361, Ova Un Fabrikası A.Ş 
ise 409. sırada yer aldı.
Konya Sanayi Odasına bağlı 7 fir-
manın 2’sinin Anadolu Birlik Hol-
ding iştiraki şirketlerden olması 
dikkatlerden kaçmadı. 

Gıda Sektöründe Konya Şeker 
İlk 3’te Yerini Aldı

Konya Şeker, Gıda sektöründe ise 
Türkiye’de gıda devliğini pekiştir-
miş oldu. Konya Şeker’in ardından 
gıda sektörü listesinde sırasıyla 
Abalıoğlu Yağ San. ve Tic. A.Ş., 
SÜTAŞ Süt Ürünleri A.Ş., Şenpiliç 
Gıda Sanayii, Bunge Gıda Sanayii 
yer aldı. 
Diğer taraftan enerji sektöründe ise 
Anadolu Birlik Holding iştirakle-
ri Soma Termik Santral ile Kangal 
Termik Santral ise sektör içinde ilk 
20’de yer almayı başardı. 
Soma Termik Santral 13. sırada yer 
alırken, Kangal Termik Santral ise 
17. sırada yer aldı. 

Başkan Erkoyuncu : “Bu başarı 
hepimizin”

Konuya ilişkin PANKOBİRLİK 
Genel Başkanı ve Konya Pancar 
Ekicileri Kooperatifi Başkanı Ra-
mazan Erkoyuncu bir açıklama ya-
parak, Konya Şeker ve diğer iştirak-
lerinin İSO 500 listesinde başarıyla 
yer almasının gurur verici olduğunu 
söyledi. 

Genel Başkan Erkoyuncu, “ Kon-
ya Şekerin, şeker üretim sektörün-
de kendi kategorisi içerisinde İSO 
500’de zirvede konumlanarak yer 
alması ve listeye 4 şirketimizle gir-
memiz, ayrıca gıda sektöründe ilk 
3’te yer almamız, büyük çiftçi aile-
sinin istediğinde neleri başarabile-
ceğinin net bir göstergesidir ”dedi.

2021 yılındaki listede 3 firma ile 
yer aldıklarını hatırlatan Başkan 
Ramazan Erkoyuncu, “Ekonominin 
bu kadar inişli çıkışlı olduğu, ilk 
500’de yer alan firmaların tama-
mının borç stokunun yüzde 50’leri 

bulduğu bir dönemde bir önceki 
yıla göre aşama kaydederek İSO ilk 
500’de 4 iştirakimizle yer almamız, 
gecemizi gündüzümüze katarak or-
taya koyduğumuz çalışmaların bir 
karşılığının olduğunu göstermek-
tedir. Bu başarı için hepsini birer 
ekip arkadaşı olarak gördüğüm 
bütün çalışanlarımızı, yönetim ku-
rulu üyelerimizi kutluyorum. Bu 
başarıyla birbirimize omuz vererek 
başarılabileceklerimizin sınırının 
olmadığını da göstermiş oluyoruz. 
Gayemiz daha çok şirketimizle bu 
listenin içinde bulunarak ülkemizin 
hedeflerine katkıda bulunmaktır. ” 
şeklinde konuştu. 

“Biz bu yoldan dönmeyeceğiz”

“Konya Şeker olarak yolculuğumu-
zu sağlam bir şekilde sürdürüyoruz. 
Üretimin yanında yer almaya, üret-
meye ve ürettirmeye devam edece-
ğiz” şeklinde konuşmasını sürdüren 
PANKOBİRLİK Genel Başkanı ve 

Konya Pancar Ekicileri Koopera-
tifi Başkanı Ramazan Erkoyuncu, 
“Hiçbir dedikodu, hiçbir spekülas-
yon, hiçbir iftira bizim güçlü yürü-
yüşümüzün önünde duramaz.. Bi-
zim, bize bu sorumluluğu verenlere 
bir sözümüz, bu güzel vatana hiz-
met borcumuz var. Yolcuğumuzun 
meşakkatli olduğunu biliyoruz ama 
tekrar ifade ediyorum biz bu yoldan 
dönmeyeceğiz. Geleceğin daha bü-
yük Türkiye’si hedeflerine ulaşmak 
için var gücümüzle çalışmaktan asla 
vazgeçmeyeceğiz” dedi. 

İSO 500 listesine giren diğer firma-
ları da tebrik eden Başkan Erkoyun-
cu, sözlerini şöyle tamamladı: 
“Üretmenin zor ve çok meşakkatli 
olduğu bir süreçte hiçbir sıkıntıya 
takılıp kalmadan üretmeye devam 
eden bütün sanayicilerimizi kutlu-
yorum. Üreterek ülkemiz ekonomi-
sine değer katan tüm emekçilerimi-
ze de teşekkür ediyorum”



www.untar.com.tr

(

bereket katan
TEKNOLOJİLER...
Topraga
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DEPREMLERDEN ETKİLENEN İLLERDE
TARIM ALANLARI TEKRAR SUYLA
BULUŞTURULUYOR
Tarım ve Orman Bakanlığı 6 Şu-
bat'taki Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen illerde ta-
rımsal üretimin tekrar ayağa kaldı-
rılması için çalışmalarına ilk gün-
den itibaren devam ederken, sulama 
altyapıları da Devlet Su İşleri (DSİ) 
Genel Müdürlüğü tarafından onarı-
lıyor.

DSİ 11 ili etkileyen depremler 
sonrası başladığı sulama altyapı 
projelerinin bakım ve onarımı ça-
lışmalarının büyük bölümünü ta-
mamlayarak tarım topraklarını tek-
rar suyla buluşturuyor.
Bölgede, toplam 56 kilometre uzun-
luğundaki kanaletlerde bakım ve 
onarım çalışması yürütüldü. 12,4 
kilometrelik sulama kanalı imalatı 
ile 1,2 kilometrelik işletme bakım 
yolu onarımı tamamlandı.

Bu kapsamda Hatay'da bakım ona-
rım çalışması yürütülen toplam 45 
kilometre uzunluğundaki kanalet-
ler çiftçilerin hizmetine sunuldu. 
Yarseli sulamasında yaklaşık 4 bin 
adet (yaklaşık 20 kilometre) düşük 
kanalet montajı yapılarak sulamaya 
hazır hale getirildi. Kırılan kanalet-
lerin ayak ve semerleri yenilenerek 
montajı yapıldı.

Samandağ sulamasında hasar olu-
şan 1000 adet (yaklaşık 5 kilo-
metre) düşük kanaletlerin ayak ve 
semerleriyle birlikte yenilenerek 
montajları gerçekleştirildi. Ayrıca 
çiftçilerin mağdur olmaması için 
depremde zarar gören 2 adet pom-
pa istasyonunda geçici pompalarla 
su akışı sağlandı, böylece sulamada 
aksamanın önüne geçildi.

Kırıkhan sulamasında depremde 
zarar gören 4 bin adet kanaletin tü-
münde tamir ve yenileme imalatları 
tamamlandı.

Hassa sulamasına ait tahrip olan 
kanallarda 1800 metreküp beton 
dökülerek beton anoların bakım ve 
onarım imalatları yapıldı.

Malatya'da ise çeşitli bölgelerde 5,2 
kilometre kanal yenileme inşaatı, 
12,4 kilometre kanal yalıtımı ima-
latlarının yanı sıra 1,2 kilometre 
işletme bakım yolu onarımı tamam-
landı.
Doğanşehir, Sultansuyu, Akçadağ, 
Oba, Suçatı, Derme, Çerkezyazısı, 
Şahnahan ve Yazıhan sulamaların-
da meydana gelen hasarların gide-
rilmesi için 21 Mart 2023'te ihale 
yapılarak sözleşme imzalandı ve 
çalışmalara başlandı.

Aynı anda farklı sulama tesisleri 
için oluşturulan ekiplerin marife-
tiyle birden çok kısımda çalışmalar 
devam ederken sulama birlikleri de 
kendi bütçe imkânları çerçevesinde 
onarım çalışmaları yürütüyor.

Bu kapsamda, Doğanşehir sulama-
sında Topraktepe mevkisinde 1,7 
kilometre söküm ve 3,3 kilometre 
kanal yenileme imalatı tamamlan-
dı. İlçe merkezi-Çığlık mevkisinde 
toplamda 800 metre trapez kanal 
yenileme imalatı bitirildi. Diğer ça-
lışmalar ise devam ediyor.
Sultansuyu sulamasında S2-S3 ka-
nalları üzerinde 10 farklı lokasyon-
da betonarme kaplı çelik sifon ona-
rımı ve imalatı tamamlandı. Birlik/

idari imkânlarla Hacı Abdi iletim 
kanalı güzergâhında 1,2 kilometre 
işletme bakım yolu yapıldı.
Derme sulamasında Çat Barajı tü-
nel çıkışından itibaren yaklaşık 7 
kilometre, Darende Gökpınar sula-
masında ise 5,4 kilometrelik kanal 
onarımı imalatı tamamlandı.

Kahramanmaraş, Kılavuzlu, Adıya-
man ve Gaziantep Belkıs-Nizip su-
lamalarında oluşan deprem hasarla-
rının giderilmesine yönelik bakım, 
onarım ve yenileme çalışmaları da 
sürüyor. Bu kapsamda, Kılavuzlu 
sulaması ana kanalında toplam 2,5 
kilometre, Kahramanmaraş sulama-
sında toplam 1,5 kilometre, Adıya-
man sulaması Samsat ünitesi ana 
kanalında yaklaşık 1,1 kilometre, 
Gaziantep Nizip ilçesi Belkıs sula-
ması ana kanalında 1 kilometre ona-
rım çalışması gerçekleştirildi.

"ÜRETİCİLERİMİZİN HER 
DAİM YANLARINDA OLMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ"
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, sosyal medya paylaşı-
mında, depremden etkilenen illerde 
tarımsal üretimin kesintiye uğrama-
ması, toprakların susuz kalmaması 
için sahada çalışmaları aralıksız sür-
dürdüklerini belirterek, "Bereketli 
topraklarımızı suyla buluşturmaya, 
üreticilerimizin her daim yanlarında 
olmaya devam edeceğiz." ifadesini 
kullandı.
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TÜRK YOĞURDU TESCİL YOLUNDA: 
YERLİ VE MİLLİ MAYA ÜRETİLDİ

Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi ve Yıldız Teknik Üniversite-
si'nin Gıda Mühendisliği bölümleri 
tarafından Erzurum'da düzenlenen 
'Türkiye 1'inci Gıda Mikrobiyoloji-
si Kongresi'ne katılan Tarım ve Or-
man Bakanlığı Tarımsal Araştırma-
lar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 
Hayvan Sağlığı, Gıda ve Yem Araş-
tırmaları Daire Başkanı Ramazan 
Bülbül, milli ve yerli yoğurt mayası 
ile peynir envanteri çalışmaları hak-
kında bilgi verdi.

Bülbül, Türk kültürünün önemli yi-
yeceklerinden olan yoğurtta, yerli 
ve milli maya üretimi için çalışma-
ların sürdüğünü söyledi.

"Türkiye kendine has aroması 
olan mayayı oluşturacak"
Bursa Gıda ve Yem Kontrol Mer-
kez Araştırma Enstitüsü'nde Türki-
ye'de üretilen yoğurtlardan örnekler 

topladıklarını kaydeden Bülbül, 
şöyle devam etti:
"Yoğurt Türk ürünü olarak bilinir 
ama mayayı dışarıdan alıyorduk. 
Bine yakın ürün içinde tat ve aro-
ma olarak damak zevkimize uygun 
olanı uzmanlarımız tarafından belir-
lendi.
Yaptığımız çalışma sonucu elde et-
tiğimiz kendine has aroması olan 
mayayı belirledik. Elde edilen yer-
li ve milli yoğurt mayasına patent 
alınması için TAGEM Transfer Ofi-
si kanalıyla Türk Patent ve Marka 
Kurumu'na müracaat ettik. Böyle-
likle milli maya için patent süreci 
başladı.

Fiziksel ve kimyasal özelliklerine 
göre incelenen mayada patent işle-
mi yaklaşık 1,5 yıl sürüyor. Patent 
başvurumuzun üzerinden yaklaşık 
6 ay geçti. Yaklaşık 1 yıllık sürenin 
ardından eğer itiraz olmazsa milli 

ve yerli yoğurt mayasını üretmeye 
başlayacağız.
Türkiye kendine has aroması olan 
mayayı oluşturacak. Tamamen ken-
di ürünümüzü, kendine has aroması 
olan mayayı üreteceğiz.
"Çıkaracağımız maya ile çocuk D 
vitamini almış olacak"
Özel sektörle iş birliği yaparak sek-
töre katkı sağladıklarını belirten 
Ramazan Bülbül, hamur işlerinde 
kullanılmak üzere D vitaminli maya 
üzerinde çalıştıklarını aktararak, 
"Gıda katkı maddeleri ve fonksiyo-
nel gıdalar olsun bu konularda ça-
lışıyoruz. Bu konuda bir ürünümüz 
çıkmak üzere.

Hamur işleri için D vitaminli maya 
konusunda özel bir firmayla çalı-
şıyoruz. Çocuklara kış aylarında 
anneleri kek, börek yapıyor. Bu 
ürünlerde anneler normal maya kul-
landığı için çocuk D vitamini alamı-
yor. Bizim çıkaracağımız maya ile 
çocuk D vitamini almış olacak. Grip 
gibi hastalıklara karşı daha dayanık-
lı hale gelecek" dedi.

"Yaklaşık 200 çeşit peyniri tespit 
ettik"
Türkiye'nin peynir envanterini çı-
kardıklarını da belirten Bülbül, şun-
ları söyledi:
"Geleneksel peynirlerin envanteri-
ni çıkarıyoruz. Bu konu hükümet 
programında da vardı. Yaklaşık 200 
çeşit peyniri tespit ettik. Şimdi bun-
ların kimyasal fiziksel analizi yapı-
lıyor.
Kasım ayı sonuna kadar tamamla-
dıktan sonra lansmanı yapılacak. 
Artık, bizim de Hollanda, Fran-
sa gibi peynirlerimiz tanınmış ola-
cak. Peynirlerin özelliklerini ve 
nasıl yapıldığını da katalogla hazır-
layıp sunacağız."

TAGEM tarafından yürütülen çalışmalar sonucu elde edilen yerli ve milli yoğurt mayası için Türk Patent ve Marka 
Kurumu'na müracaat yapıldı.
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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE BAĞLI
SU KRİZİ, TARIMSAL ÜRETİMDE 
ALARM VERİYOR!

Tarımda damla damla su tasarrufu
Tüm uzmanlar iklim krizine bağlı ku-
raklık için uyarıyor! Yurdumuzun her 
bölgesinde içme suyumuz kritik sevi-
yelere inerken, tatlı su kaynaklarımı-
zın %72’si (yılda 44 milyar metreküp) 
tarımsal sulamada kullanılıyor. 8 mil-
yon hektarlık tarım arazisinin yaklaşık 
%70’i en verimsiz tarımsal sulama 
tekniği olarak kabul edilen salma su-
lamayla yapılıyor.

Aynı arazi koşullarında minimum 
%40 su tasarruf sağlayan damla su-
lama sistemi kullanımı %8-10’da 
kalırken, yağmurlama, pivot, damla 
sulama gibi modern tekniklerle yapı-
lan toplam sulama oranı %30’larda 
gerçekleşiyor.

DSİ verilerine göre; tarımsal sulama-
da teknik hesaplamalarla tespit edi-
len su ihtiyacının iki katından fazlası 

arazilerde kullanılıyor. Bu veriler, ta-
rımda su kayıplarını en aza indirecek 
iletim ve dağıtım sistemlerinin önemi-
ni ortaya koyuyor. Yeni sulama proje-
lerinde; salma sulama yerine basınçlı 
sulama sistemlerin tercih edilmesi, su 
kayıplarının önlenmesinde büyük fark 
yaratabilecek.

Susuzluk, Çoraklaşma ve Tuzlaşmay-
la Mücadelede Damla Sulama Farkı
Sektör lideri NETAFIM, 26 yıldır 
Türkiye’desürdürülebilir tarım için-
kaynak tasarrufu ve yüksek verimli-
lik çalışmaları yürütüyor. Elde edilen 
veriler, damla sulamanın yüzeysel ve 
fazla su kullanan geleneksel sulamaya 
göre, verimli tarım alanlarının korun-
masındaki önemini ortaya koyuyor. 
Aynı zamanda eğimli arazilerin tarıma 
kazandırılmasındada büyük rol oynu-
yor. %40 - %75 oranında su tasarrufu 
sağlayanbasınçlı ve düşük debilidam-

la sulama sistemleri, topraktaki ha-
va-su dengesini koruyor, kök-bitki ge-
lişim dengesini sağlıyor ve bitki boyu 
ile çiçek miktarı arasındaki oranı iste-
nilen düzeyde kontrol altında tuttuyor.

Türkiye'de tuzlanma etkisi altında 
olan topraklar tahmini 2 milyon hek-
tar civarında. Aşırı sulamanın yarattığı 
tuzlanma ve çoraklaşma, ülkemizdeki 
tarımsal üretim sahalarının daralma-
sına ve verim kaybına neden oluyor. 
Aşırı sulamada, kaya kanalcıklardan 
yüzeye doğru yükselen tuz mineralle-
ri, suyun buharlaşması sonucunda eri-
yik halde toprağın yüzeyine taşınıyor. 
Yüzeydeki tuzlanma, bitkiler üzerinde 
toksik etki yaratırken toprağın su tut-
ma kapasitesini azaltıyor.

Bu sorunu engellemek için önerilen 
ve bitki köklerine doğrudan su ve be-
sin veren ‘damla sulama sistemleri’, 
toprak yüzeyindeki akışları ve eroz-
yon riskini azalttığı gibi, çoraklaşma-
ya neden olan tuzun toprak yüzeyine 
çıkmasını ve birikmesini engelliyor.

Tarım arazileri, sera ve meyve bahçesi 
gibi tüm üretim alanlarında kullanıla-
bilen damla sulama, yaprak hastalıkla-
rı ve fungal enfeksiyonlarının yayılma 
riskini düşürüyor. Meyve ve sebze 
üretiminde su kaynaklı leke ve defor-
masyonları azaldığı için kaliteli verim 
artışı sağlanıyor.
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